
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

 

П Р И К А З  

« 0 8 »  и ю н я  2 0 1 5  г .                                                         №  7 8 - н г  

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России" 

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

 

Республика Адыгея 

Бокс 

ИОНОВ Игорь Сергеевич 

Дзюдо 

ДОХОВ Азамат Бисланович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЧУРИКОВ Евгений Дмитриевич 

Республика Башкортостан 

Бокс 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., 

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю: 



МАНСУРОВ Эльдар Ишбулдович 

РАХИМОВ Аяз Фаритович 

ХАБРИЕВ Магомед Мусаевич 

Борьба на поясах 

ГАББАСОВ Азамат Фаррахович 

ИЛЬЯСОВ Рушан Рамилович 

МИННИБАЕВ Рушат Рустамович 

ТУКТАГУЛОВА Наталья Шарифьяновна 

Дзюдо 

ТИМЕРБАЕВ Спартак Айнурович 

Корэш 

ЗУЛЬКАРНАЕВ Артур Валерьевич 

МУХАМЕТЬЯНОВ Наиль Жамилович 

Настольный теннис 

МАЗМАЕВ Руслан Альтафович 

Пауэрлифтинг 

АБКАДЫРОВА Венира Мухаматовна 

ИСЛАМГУЛОВ Наиль Инзирович 

ОРЛОВ Алексей Валерьевич 

Плавание 

КВОН Роман Вячеславович 

СУСЛОВ Артём Олегович 

Полиатлон 

КАРИМОВ Азат Фанилович 

КИЛЬМУХАМЕТОВ Расуль Равилович 

Самбо 



САГАДЕЕВ Ильмир Дамирович 

Скалолазание 

КАН Дарья Яковлевна 

Сноуборд 

ШАЙХУТДИНОВ Артур Маратович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МИКСОНОВ Эренбург Вячеславович 

Спортивная акробатика 

АЛЕКСАНДРОВИЧ Елена Сергеевна 

АРУТЮНЯН София Тельмановна 

ДИБАЕВА Сабина Танзилевна 

СЕРГИЕНКО Софья Эдуардовна 

СИЛИЧЕВ Артём Алексеевич 

СОКОЛОВА Светлана Николаевна 

ХАЛИЛОВА Адель Ильдаровна 

ХАСАНОВА Карина Руслановна 

ЮНУСОВА Лилия Нурихановна 

Спортивная гимнастика 

БОБЕР Валентина Андреевна 

Спортивное ориентирование 

ОГОРОДНИКОВ Вадим Альбертович 

ХУСНУТДИНОВА Алина Азатовна 

Тяжелая атлетика 

КОНДРАТЕНКО Марина Валерьевна 

Фехтование 

АРХИПОВ Игорь Николаевич 



Республика Бурятия 

Дзюдо 

САВЕЛЬЕВ Сергей Дмитриевич 

СИДОРОВ Константин Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

ЛЕОНТЬЕВ Владимир Анатольевич 

Самбо 

АНУЕВ Павел Петрович 

ЖАМСАРАНЖАПОВ Баир Андреевич 

ЖИГЖИТОВ Жаргал Баярович 

ИГУМНОВ Сергей Николаевич 

КЛИМОВ Руслан Натигович 

Спорт глухих 

ТРЕСКИН Александр Сергеевич 

Спортивная борьба 

ЦЫБЕНОВ Алексей Валерьевич 

Стрельба из лука 

БУБЕЕВ Барас Жаргалович 

ГОМБОЖАПОВ Алдар Лубсанович 

ЗОРИКТУЕВ Заян Саянович 

Республика Дагестан 

Дзюдо 

ЗАБОЛОТНЫЙ Рустам Васильевич 

СУЛТАНОВ Иман Омариевич 

ЭМЕЕВ Ислам Шамсудинович 



Каратэ 

СЕЛИМХАНОВ Мурад Тельманович 

Комплексное единоборство 

ИБРАГИМОВ Руслан Магомедович 

КЕРИМОВ Рустам Керимович 

Самбо 

АЙГУБОВ Шакир Туказович 

ДЖАВАТХАНОВ Магомед Магомедгаджиевич 

МАГОМЕДОВ Заур Давидович 

МАЛАЧИЕВ Мансур Малачилавович 

Спортивная борьба 

АБАКАРОВ Мурад Альбертович 

БАДРУДИНОВ Алиасхаб Нурулаевич 

ГАИРБЕКОВ Джабраил Гаирбекович 

ГАЛАСХАНОВ Нугзар Магомедович 

ДАУДОВ Микаил Ахмедович 

МУСЛИМОВ Муртуз Рахматулаевич 

НУРОВ Магомедгаджи Ормардибирович 

ШИХДЖАМАЛОВ Якубали Джамалович 

Республика Ингушетия 

Борьба на поясах 

ДЗАХКИЕВ Магомед-Хусен Юнусович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Борьба на поясах 

АПЕКОВ Рустам Борисович 

БЕГИДОВ Рустам Мухамединович 



Дзюдо 

ХАВПАЧЕВ Беслан Борисович 

Комплексное единоборство 

НАСИБОВ Томаз Гияевич 

Рукопашный бой 

ГЕХОВ Рахим Анзорович 

ГЯТОВ Ратмир Хатабиевич 

ЗУБЧЕНКО Борис Геннадьевич 

ОРТАНОВ Аслан Нургалиевич 

ТАГУЗЛОЕВ Адам Аскербиевич 

Самбо 

ХАСАНОВ Мурат Русланович 

Спортивная борьба 

БАЛКИЗОВ Ахмед Муаедович 

ДЖАНТУЕВ Эльдар Далхатович 

ШАОВ Аслан Хадисович 

Универсальный бой 

БЕТУГАНОВ Руслан Владимирович 

КИБИШЕВ Амир Аниурович 

ТУГАНОВ Азамат Мухамедович 

ШОМАХОВ Казбек Хасанович 

Республика Калмыкия 

Пауэрлифтинг 

ОРУДЖОВА Лидия Малхазовна 

Карачаево-Черкесская Республика 



Бокс 

МЕРЕМКУЛОВ Азрет Абединович 

Борьба на поясах 

БОСТАНОВ Марат Алиевич 

КУЩЕТЕРОВ Радмир Сагитович 

ТЕБУЕВ Хорлам Юсуфович 

Дзюдо 

БОРЛАКОВ Таусолтан Ансарович 

ТОТАРКУЛОВ Рамазан Султан-Муратович 

Спортивная борьба 

АЙБАЗОВ Хусей Хисаевич 

Республика Карелия 

Бильярдный спорт 

СМЕЛЬНИЦКИЙ Данила Дмитриевич 

Лыжные гонки 

НЕВЕРОВ Николай Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

КОШКИН Александр Дмитриевич 

Спортивное ориентирование 

ТУЧИН Александр Андреевич 

Республика Коми 

Плавание 

БЫКОВ Валерий Александрович 



ЮРАЧЕВ Олег Сергеевич 

Художественная гимнастика 

ОЗОРНИНА Ольга Валерьевна 

Республика Марий-Эл 

Корэш 

ГАЛЛЯМОВ Муса Марселевич 

Спортивный туризм 

КОШКИН Антон Сергеевич 

МЫШЛЯЕВА Александра Валерьевна 

Республика Мордовия 

Велоспорт-ВМХ 

АСАНОВ Дмитрий Русланович 

НИКУШЕНКОВ Евгений Алексеевич 

Конькобежный спорт 

ВИНОКУРОВ Кирилл Владимирович 

Легкая атлетика 

ТЕРЕНТЬЕВ Илья Сергеевич 

ЧУДАЕВА Ольга Ивановна 

Спортивное ориентирование 

КАЗАНИН Олег Владимирович 

Художественная гимнастика 

АГАФОНОВА Яна Константиновна 

АЙЗЯТУЛЛОВА Рената Касимовна 



АСАБИНА Светлана Кирилловна 

СЕМЕНКОВА Анастасия Алексеевна 

ШУМКИНА Алёна Юрьевна 

Республика Саха (Якутия) 

Комплексное единоборство 

ГАГИЕВ Башир Магомедович 

Стендовая стрельба 

КОБЯКОВ Николай Николаевич 

Стрельба из лука 

КИРИЛЛИНА Жанна Иннокентьевна 

МИЛЮТИН Алексей Алексеевич 

ПАВЛОВА Валентина Валентиновна 

Художественная гимнастика 

КРИЖАНОВСКАЯ Илона Сергеевна 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армспорт 

ГАССИЕВ Сослан Мэлсович 

ДЗЕБОЕВ Заур Николаевич 

КАИРОВА Мадина Вячеславовна 

ХАБАЛАЕВ Левани Георгиевич 

Борьба на поясах 

БЕТЕЕВА Бэла Владимировна 

КАБИСОВА Марияна Анатольевна 

КАНУКОВА Илона Александровна 

КЕРТАНОВ Заурбек Русланович 

КОКАШВИЛИ Зураб Владимирович 



КОЧИЕВ Джони Юрьевич 

МАЛИКИЕВА Виктория Руслановна 

МЕДОЕВ Заур Темирсултанович 

САКИЕВА Зарина Аркадьевна 

ХИНЧАГОВ Тотраз Муратович 

ХУБУЛОВ Георгий Нугзарович 

Дзюдо 

КУШХОВ Жамбот Бесланович 

Рукопашный бой 

АБАЕВ Георгий Львович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЦГОЕВА Марина Эльбрусовна 

Тяжелая атлетика 

КАСАБИЕВ Александр Иналович 

КОКАЕВ Сослан Валерьевич 

Художественная гимнастика 

КАЛАЕВА Ирина Артуровна 

КОЦОЕВА Кристина Игоревна 

МУСАЕВА Карина Тархановна 

СУКИАСОВА Элина Игоревна 

Республика Татарстан 

Бильярдный спорт 

РАХИМОВ Артур Азатович 

Бокс 

ГАЙНАТУЛЛИН Айрат Рустемович 



Дзюдо 

КАЮМОВ Эдвард Камилевич 

Киокусинкай 

СУЛЕЙМАНОВ Ленар Рамилевич 

Корэш 

БИЛАЛОВ Айвар Ильясович 

ГАЛИМОВ Ильяс Саматович 

ГАНИЕВ Рузиль Мунавирович 

ГУЗАЕРОВ Марсель Маратович 

САЛАХОВ Радик Сиреневич 

СИНЯКАЕВ Рамиль Римович 

Легкая атлетика 

МАКАРОВА Марина Андреевна 

Пауэрлифтинг 

ШТЕЙНКЕ Виктория Владимировна 

Плавание 

ИБАТУЛЛИНА Милена Маликовна 

КАРАСЁВ Глеб Аркадьевич 

ЛОБАНОВ Александр Сергеевич 

ЧИСТЯКОВА Елизавета Аркадьевна 

ЧУРКИН Артём Викторович 

Синхронное плавание 

КУПРИЯН София Михайловна 

Спортивная акробатика 

ИБАТУЛЛИНА Алина Ильдусовна 

КАНДРАБАЕВА Регина Эдуардовна 

САДОМЦЕВА Вероника Андреевна 

СЕРГЕЕНКО Анастасия Витальевна 



ЧЕРНЯЕВА Анастасия Александровна 

Спортивная борьба 

ГАЛИУЛЛИН Руслан Ильшатович 

КАФЛАНОВ Максим Гамзатович 

Спортивная гимнастика 

ГАБИТОВА Раушанья Рустамовна 

ГОРЮНОВА Валерия Сергеевна 

Стендовая стрельба 

АХМЕТОВ Алексей Юрьевич 

ФИЛИМОНОВА Екатерина Валерьевна 

ХМЕЛЬНИКОВ Андрей Григорьевич 

Фехтование 

АБДРАХМАНОВА Аделя Шамильевна 

Художественная гимнастика 

БАШКАТОВА Анастасия Павловна 

БИКЕЕВА Дина Адилевна 

ЕРОФЕЕВА Яна Валерьевна 

ЛУКОЯНОВА Александра Олеговна 

МИНГЛИШЕВА Адиля Айдаровна 

МУСИНА Динара Маратовна 

МУХАМЕТЗЯНОВА Диана Фанисовна 

САМОЙЛОВА Екатерина Андреевна 

ХАБИБУЛЛИНА Карина Рустемовна 

ШИПИЛИНА Светлана Алексеевна 

Удмуртская Республика 

Бокс 

ЗЛОБИН Илья Дмитриевич 

НОВАКОВСКИЙ Леонид Николаевич 



Велоспорт-трек 

ВАСЮХНО Александр Викторович 

НЕУСТРОЕВ Василий Андреевич 

Восточное боевое единоборство 

ЛИМАН Илья Владимирович 

ЮРИН Данил Юрьевич 

Пауэрлифтинг 

БАКУЛЕВ Андрей Юрьевич 

ВОРОНЦОВА Елена Васильевна 

СЕМЕНОВЫХ Светлана Андреевна 

Плавание 

ЛЕБЕДЕВ Игорь Максимович 

Художественная гимнастика 

ВЛАДИМИРСКАЯ Надежда Сергеевна 

ЕКАТЕРИНИЧЕВА Анастасия Михайловна 

СМОКОТНИНА Марина Васильевна 

СТЕРХОВА Наталья Алексеевна 

ЧЕРЕПАНОВА Анна Андреевна 

Республика Хакасия 

Киокусинкай 

ПИСЛЯГИН Руслан Владимирович 

ТИМОФЕЕВ Андрей Юрьевич 

Настольный теннис 

БЫКОВА Елена Владимировна 

СЕРГЕЕВА Анна Денисовна 

Самбо 



САЙЗАН-ООЛ Кайгал-Оол Геннадьевич 

Тяжелая атлетика 

АШИХИН Александр Юрьевич 

Универсальный бой 

ВЕЖЕНКО Дмитрий Иванович 

Чеченская Республика 

Борьба на поясах 

ДАУДОВ Майрбек Амзатович 

ИСАЕВ Ибрагим Альвиевич 

МУЧУРАЕВ Шамиль Исудиевич 

Дзюдо 

ДЗАЙТАЕВ Ильяс Мусаевич 

ИСМАИЛОВ Амирхан Саралиевич 

КУРИЕВ Бувайсар Харонович 

МАМУЕВ Иса Мусаевич 

ТЕПКАЕВ Турпал Лечиевич 

ЮСУПОВ Аслан Салахович 

Киокусинкай 

САЛТЫХАНОВ Адлан Исаевич 

Пауэрлифтинг 

АЛБЕКОВ Алихан Шайх-Ахмедович 

ЭДИЛХАНОВ Магомет-Салах Селихович 

Рукопашный бой 

БАЙМАСХАНОВ Рахим Абу-Алиевич 



Самбо 

АДАЕВ Ибрагим Сергеевич 

Спортивная борьба 

АТАНГЕРЕЕВ Висарг-Хаджи Ширванович 

ГАРАЕВ Юнус Ахмедович 

ХАТАЕВ Сулумбек Мовсарович 

ЯСУЛОВ Замбек Идрисович 

Тяжелая атлетика 

МАГАМАДОВ Юнус Косумович 

СОЛТАМУРАДОВ Магомед Русланович 

Чувашская Республика 

Велоспорт-маунтинбайк 

ТЕРЕНТЬЕВА Ольга Николаевна 

Кикбоксинг 

ШИШОКИН Артур Геральдович 

Корэш 

КУПКЕНОВ Марат Миннерасыхович 

Пауэрлифтинг 

ЛЕОНТЬЕВ Владислав Владимирович 

Плавание 

ДАВЫДОВА Ксения Андреевна 

Самбо 

ИЛЛАРИОНОВ Алексей Петрович 



Спортивная аэробика 

САНДРКИНА Мария Валерьевна 

Спортивная борьба 

АНДРИЯНОВ Михаил Андреевич 

БАТРАКОВ Константин Сергеевич 

ЕРЕМЕЕВ Алексей Олегович 

КАРЗАНОВ Федор Степанович 

КИРИЛЛОВ Игорь Олегович 

КОНСТАНТИНОВ Сергей Николаевич 

Стрельба из лука 

КАТИН Димитрий Николаевич 

Судомодельный спорт 

ЛАВРУШКИН Сергей Анатольевич 

Триатлон 

ЯЛУКОВ Максим Иванович 

Алтайский край 

Бильярдный спорт 

СТОРОЖЕНКО Дмитрий Алексеевич 

ТРУБНИКОВА Юлия Олеговна 

Бокс 

ПИСАРЕВ Иван Евгеньевич 

ТАТАРНИКОВ Семен Алексеевич 

Боулинг 

БАДИН Вадим Владимирович 



Дзюдо 

ЕЛУНИН Михаил Геннадьевич 

Плавание 

КАЗАНЦЕВ Александр Алексеевич 

Самбо 

СУРКОВ Данил Сергеевич 

Забайкальский край 

Гиревой спорт 

ВИТЮК Андрей Игоревич 

ИВАНОВ Евгений Игоревич 

Конькобежный спорт 

ТЕТЕРИНА Надежда Сергеевна 

Настольный теннис 

ИВАНОВА Диана Игоревна 

Пауэрлифтинг 

КАТЮК Пётр Васильевич 

Спортивная борьба 

РИНЧИНОВ Жаргал Бадмажапович 

Стрельба из лука 

БУДАЕВ Содном Санданович 

ЖАРГАЛОВ Зоригто Баирович 

Художественная гимнастика 

БРОННИКОВА Ольга Андреевна 



ЛЕВЧЕНКО Виталина Владимировна 

ЛИХАЧЕВА Елизавета Алишеровна 

ТОМСКИХ Мария Павловна 

ШАДРИНА Александра Васильевна 

Камчатский край 

Самбо 

МАШУКОВ Антон Павлович 

ТОРШКОЕВ Тимур Мусаевич 

ХАРИТОНОВ Илья Владимирович 

Краснодарский край 

Армспорт 

ДЗЮБА Алексей Викторович 

КАЗАЧИН Константин Викторович 

Велоспорт-трек 

ПИСКУНОВ Максим Александрович 

Велоспорт-шоссе 

ЗОЛОТАРЁВ Иван Евгеньевич 

Волейбол 

ЗЕЛЕНКОВ Артём Михайлович 

ЧЕРВЯКОВ Сергей Михайлович 

Киокусинкай 

БАБАЕВ Александр Александрович 

СТОЛНИК Андрей Андреевич 

Настольный теннис 



РЕЗНИЧЕНКО Александр Владимирович 

Парусный спорт 

ЕВФИМЬЕВСКИЙ Владимир Андреевич 

ЕВФИМЬЕВСКИЙ Кирилл Андреевич 

ЛЮБИМОВА Валентина Викторовна 

Плавание 

АЛБОРОВ Руслан Ричардович 

ЗАЙЦЕВ Иван Ильич 

КОЛБАСОВ Константин Михайлович 

САПРУНОВ Андрей Владимирович 

Подводный спорт 

ЛЮБЕЦКИЙ Дмитрий Александрович 

Прыжки на батуте 

ЛЮСЫЙ Андрей Юрьевич 

ПЕТРЕНКО Александр Вадимович 

ФИЛАТОВ Владислав Владимирович 

ЦЫГАНСКАЯ Виктория Юрьевна 

Рукопашный бой 

ИСЛАМОВ Гаджимурад Ибрагимович 

КАНУКОЕВ Астемир Мусович 

МОЛОЧНЫЙ Леонид Владимирович 

Рыболовный спорт 

КИСЛИЦА Сергей Георгиевич 

КОЛОМИЕЦ Андрей Викторович 

КРУГЛИК Алексей Иванович 

ПОНОМАРЕВ Дмитрий Евгеньевич 

ПОНОМАРЕВ Олег Евгеньевич 

СОЛОД Виктор Григорьевич 

СОЛОД Сергей Григорьевич 



Самбо 

ДЖАНГОЯН Орди Эдикович 

ЗАСИМОВ Александр Александрович 

ИДРИСОВ Магомед Рабаданович 

САТУЕВ Ибрагим Абдулович 

ЧИНКОВ Алексей Андреевич 

ШАНЫГИН Руслан Федорович 

Синхронное плавание 

ГРАЧЕВА Людмила Андреевна 

РАДУН Алиса Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

МАСЛОВСКИЙ Евгений Сергеевич 

Спортивная акробатика 

БЕЛЫЙ Михаил Эдуардович 

ГУБИНА Ксения Олеговна 

СЛИВКОВ Анатолий Олегович 

Спортивная борьба 

БАРСЕГЯН Артур Самвелович 

КАСПАРОВ Павлос Евстафьевич 

МАГОМЕДОВ Ачало Алибекович 

ПАИКИДЗЕ Георгий Иосифович 

РАПТОПУЛО Сергей Дмитриевич 

Спортивная гимнастика 

АЛЬШЕРАФИ Ангелина Шефа Адхам Исмаил 

ДОЦЕНКО Виталина Евгеньевна 

Стендовая стрельба 

АНИСТРАТЕНКО Кирилл Сергеевич 

Теннис 



СУПРУНОВ Артём Романович 

Тяжелая атлетика 

АРЕФЬЕВ Александр Васильевич 

ГВАЛИЯ Гела Шалвич 

ЛУБНИНА Яна Валерьевна 

ПОНОМАРЕВ Максим Викторович 

Универсальный бой 

БОЧКО Владислава Евгеньевна 

ИВАНОВ Роман Альбертович 

ОВЧАРИК Екатерина Андреевна 

Художественная гимнастика 

АНТИПОВА Ярославна Сергеевна 

ВОЛКОВА Анита Витальевна 

КЛИНДУХОВА Алина Александровна 

КРИЦКАЯ Софья Сергеевна 

КУЛУМБЕГОВА Габриела Джимшеровна 

ЛУНЯКА Вероника Андреевна 

МАТЫСКИНА Екатерина Олеговна 

МИХЕЕВА Светлана Анатольевна 

ПАВЛЕНКО Полина Сергеевна 

СНЕТКОВА Екатерина Андреевна 

ТАРАТОРИНА Елизавета Владимировна 

ЧЕРНОВА Виктория Владимировна 

ШПИРО Лаура Артуровна 

ЩЕДРИНА Ангелина Олеговна 

ЯСАКОВА Ильина Ивановна 

Шашки 

ПОДДУБНЫЙ Павел Викторович 

Эстетическая гимнастика 

ЕВСЕЕНКО Анна Николаевна 

СКОРОДУМОВА Виктория Андреевна 



Красноярский край 

Альпинизм 

МАТВЕЕНКО Егор Владимирович 

ПОПОВА Марина Евгеньевна 

ТЕПЛЫХ Михаил Владимирович 

Бильярдный спорт 

ИВАНОВА Елена Валерьевна 

Боулинг 

ГУБОВ Игорь Юрьевич 

ДАРЬЕНКО Владимир Викторович 

КУКЛИН Сергей Иванович 

ХОМУДЯРОВ Максим Леонидович 

ЦУКАНОВ Андрей Владиславович 

Комплексное единоборство 

КАРНАУХОВ Геннадий Николаевич 

Настольный теннис 

НЕМ Александр Борисович 

Парашютный спорт 

ХАЦАЮК Максим Юрьевич 

Плавание 

ШЕВЕЛЕВА Анастасия Юрьевна 

Подводный спорт 

ГОРОХОВА Кристина Павловна 

САВЧУК Иван Дмитриевич 

СУХИНИНА Виетта Валерьевна 

ЧЕРНЕЦКИХ Илья Владимирович 



Полиатлон 

БЕРЕЗНЕНКО Евгений Петрович 

ЯГОДИН Денис Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОВЯЗИНА Галина Анатольевна 

КОНЫШЕВ Александр Сергеевич 

МАТВЕЕВ Евгений Валерьевич 

Спортивная акробатика 

ЗАГОВОР Анастасия Евгеньевна 

Спортивная борьба 

ПРОНЦЕВИЧ Юлия Олеговна 

ТЕСЛЕНКО Полина Александровна 

Тяжелая атлетика 

ГОЛУБЕВ Александр Александрович 

Художественная гимнастика 

АЛЕШКИНА Софья Александровна 

РОДЬКИНА Ирина Игоревна 

ХОМИЧ Влада Игоревна 

ЮРЦЕВИЧ Татьяна Андреевна 

Пермский край 

Биатлон 

ВАЛИШИНА Александра Владимировна 

Боулинг 

МИНЕЕВ Евгений Владимирович 



Дартс 

ВАСИЛЬЕВА Валентина Тойгузиновна 

ЖУКОВСКАЯ Елена Владимировна 

СКОРОДУМОВА Галина Анатольевна 

Дзюдо 

ВОРОНОВА Екатерина Михайловна 

НАБОРЩИКОВ Александр Андреевич 

ПАНТЕЛЕЕВ Семён Васильевич 

ШАРОВ Илья Андреевич 

Кикбоксинг 

ШТРО Евгений Олегович 

Парашютный спорт 

АФАНАСЬЕВ Алексей Николаевич 

Пожарно-прикладной спорт 

МАЛЮК Денис Борисович 

Рукопашный бой 

АКСЕНОВ Евгений Юрьевич 

БУНЕСКУ Дмитрий Сергеевич 

ИСТОМИН Александр Евгеньевич 

КАРИМКУЛОВ Аббос Алишерович 

КУЗНЕЦОВ Сергей Александрович 

ПАЦАЦИЯ Заза Раминович 

Самбо 

ЛАЗАРЕВ Сергей Сергеевич 

НИКИТИН Егор Егорович 

СПИРИН Юрий Викторович 

ЦАРЕГОРОДЦЕВ Михаил Андреевич 

Спортивная акробатика 



УСТИНОВА Анастасия Андреевна 

ЧИБИСОВА Ирина Алексеевна 

Спортивная борьба 

ЛАЗУКОВ Евгений Александрович 

МУЛЛАХАНОВ Максим Рафикович 

Универсальный бой 

АКЕНТЬЕВ Максим Станиславович 

Приморский край 

Бокс 

ЕФИМОВ Александр Анатольевич 

Парусный спорт 

КИСЛУХИНА Мария Сергеевна 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

АЛИБЕКОВ Магомедсайгид Магомедгабибович 

ГАПЕНКО Антон Владимирович 

Спортивная борьба 

КОЧОЯН Зограб Паргевович 

ХАРЛАМПЬЕВ Федор Акимович 

Футбол 

АСИЛЬДАРОВ Шамиль Саидбегович 

БЕНДЗЬ Сергей Александрович 

ГРИДНЕВ Даниил Анатольевич 

ДЖИОЕВ Георгий Гурамович 

ДОВБНЯ Александр Вячеславович 

КАЦАЕВ Адлан Зелимханович 

КЛОПКОВ Денис Николаевич 



КОРЯН Руслан Грачевич 

КРЕНДЕЛЕВ Вячеслав Николаевич 

КУДРЯШОВ Дмитрий Александрович 

МОГИЛЕВСКИЙ Павел Викторович 

ПОНОМАРЕВ Владимир Сергеевич 

ПОНОМАРЕНКО Сергей Юрьевич 

РОМАНЕНКО Владимир Александрович 

РОМАНОВИЧ Анатолий Владимирович 

Ставропольский край 

Дзюдо 

ГАМЗАТОВ Ахмед Гаджиевич 

Кикбоксинг 

МАГОМЕДОВ Расул Абубакарович 

Мотоциклетный спорт 

КРАСНИКОВ Виктор Николаевич 

Пауэрлифтинг 

АНИСИМОВ Борис Сергеевич 

ЗАДОРОЖНИЙ Николай Николаевич 

КАРАГАШЕВ Павел Васильевич 

ЛЕВЧЕНКО Стефан Николаевич 

РОМАНОВА Марта Олеговна 

Прыжки на батуте 

КУЗЮКОВА Алена Анатольевна 

САПУНОВА Валентина Сергеевна 

Рукопашный бой 

АБРАМЯН Сасун Семикович 

АМИРБЕКОВ Рабазан Амирбекович 

АХМЕДОВ Айгун Сейранович 



ГЕВОРГЯН Бахши Нерсесович 

ДЕДЕНЕВ Олег Романович 

ИСАКОВ Магомедшали Шамилевич 

КАЗЫЕВ Абдула Меглидурдыевич 

КИРИЛИНА Наталья Игоревна 

КОЛЕСНИЧЕНКО Юлия Анатольевна 

КРЕСТНИКОВ Виталий Витальевич 

МАДАРОВ Исмаил Мусаевич 

МАРКОВ Николай Николаевич 

ПОНОМАРЕНКО Иван Васильевич 

СУЛЕЙМАНОВ Шахбан Магомедович 

ШВИЦОВА Ксения Федоровна 

Самбо 

ШИХАБУДИНОВ Ислам Магомеднабиевич 

Художественная гимнастика 

ГОЛОВАНОВА Анастасия Константиновна 

ЖУРОВА Любовь Сергеевна 

МОКОВА Дисана Эдуардовна 

СЕЛИНА Алика Олеговна 

Хабаровский край 

Бокс 

НАБИЮ Джон Томас 

Конькобежный спорт 

СМИРНОВ Илья Андреевич 

Пауэрлифтинг 

ДЕСЯТОВ Никита Сергеевич 

РЕДЬКИН Иван Николаевич 

Самбо 



ШУКЮРОВ Руслан Фахраддин Оглы 

Спортивная борьба 

ДАМДЫН-ООЛ Дозураш Чылбанайович 

КОВАЛЕВ Сергей Анатольевич 

Спортивное ориентирование 

КУЗНЕЦОВ Андрей Александрович 

Амурская область 

Джиу-джитсу 

ИВАНОВ Даниил Алексеевич 

ОМАРОВ Арсен Патаалиевич 

Киокусинкай 

ГОРОПАШНЫЙ Леонид Алексеевич 

НАГАЙЧУК Олег Валерьевич 

ЧУСОВИТИН Павел Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

СУНГУРОВА Александра Юрьевна 

Самбо 

ДУМЕНКО Руслан Владимирович 

КАЗАРЯН Самвел Ааронович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

МЕРЕЖКО Александр Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

РЫТОВ Андрей Дмитриевич 



Архангельская область 

Альпинизм 

КОГУТ Евгений Васильевич 

Бокс 

ВЕЖЛИВЦЕВ Виктор Анатольевич 

Гиревой спорт 

СЕМУШИН Александр Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

СИТНИКОВ Илья Александрович 

Пауэрлифтинг 

БАСАКИН Антон Викторович 

ДРОЗДЮК Валентина Сергеевна 

ШПАНОВА Дарья Михайловна 

Плавание 

КЛИМЕНОК Анастасия Андреевна 

СУПРУН Сергей Алексеевич 

Пулевая стрельба 

ОСТАЛЬЦЕВА Юлия Васильевна 

Спортивная акробатика 

БЕЛКИНА Валерия Игоревна 

Спортивная борьба 

ГАСАНОВ Джалил Тахир Оглы 

Художественная гимнастика 



НИКИТИНА Полина Сергеевна 

Шашки 

КРЮЧОК Роман Сергеевич 

СОРОКИНА Оксана Викторовна 

Астраханская область 

Бокс 

МУСАЕВ Гидаят Вилаятович 

Борьба на поясах 

АСАДОВ Али Кямал Оглы 

Комплексное единоборство 

ЗУЕВ Геннадий Владимирович 

Художественная гимнастика 

АЛИБЕКОВА Диана Камильевна 

ЖДАНОВА Галина Александровна 

МУРТАЗАЕВА Диана Рашидовна 

ПУШКИНА Валентина Александровна 

СОКУР Любовь Андреевна 

Белгородская область 

Авиамодельный спорт 

ВОЛИКОВ Валерий Владимирович 

Бокс 

ЧМЫХИН Денис Александрович 

Пауэрлифтинг 



ФИСЕНКО Анатолий Игоревич 

Плавание 

ИУНИН Вадим Вячеславович 

Практическая стрельба 

КЛЕНОВ Олег Станиславович 

Прыжки на батуте 

ЗЕНЧЕНКОВ Максим Алексеевич 

Пулевая стрельба 

КОЗЛОВ Артём Юрьевич 

САВЕЛЬЕВ Максим Андреевич 

Спортивная акробатика 

ПОПОВА Лилия Витальевна 

РОДЧЕНКОВА Екатерина Михайловна 

Спортивная борьба 

БАКАНОВ Вадим Игоревич 

КУЛИК Иван Александрович 

МУЦОЛЬГОВ Тимур Омарович 

Тяжелая атлетика 

ГУРКИН Владимир Валериевич 

Художественная гимнастика 

БРУДКОВСКАЯ Анна Сергеевна 

КОРОЛЕНКО Ксения Игоревна 

МОРГУН Елизавета Владимировна 

ПАЛЬЧУК Валерия Игоревна 

СЕМИНОЖЕНКО Мария Витальевна 

ФИЛИППОВА Виктория Максимовна 



ШЕНГЕЛИЯ Елена Юрьевна 

Брянская область 

Армейский рукопашный бой 

ОГАНДЖАНЯН Андрей Мнацаканович 

Велоспорт-ВМХ 

КАПИТАНОВА Татьяна Николаевна 

Гиревой спорт 

АЛЕКСАНОВ Кирилл Сергеевич 

ФРОЛОВ Василий Васильевич 

Дзюдо 

ВЫСОКИХ Евгений Александрович 

ФОРИНОВ Дмитрий Александрович 

ХАБАРОВА Екатерина Сергеевна 

Легкая атлетика 

АЛДУШИН Александр Александрович 

ПРОКОПЕНКОВ Сергей Олегович 

ЧЕКАНОВ Сергей Сергеевич 

Парашютный спорт 

ПОВАРЕНКО Алексей Васильевич 

Подводный спорт 

ОЛЬШЕВСКАЯ Мария Алексеевна 

СУББОТИН Валерий Александрович 

Рукопашный бой 

ИСАЧЕНКО Александр Валерьевич 



ОБЫДЕННИКОВ Алексей Геннадьевич 

Самбо 

ЖИЖИНА Анна Владимировна 

Спорт сверхлегкой авиации 

ДОНЦОВ Сергей Николаевич 

Спортивная акробатика 

КАМЕНЕВА Ангелина Игоревна 

КУСМОРОВА Александра Алексеевна 

ПЕРШИКОВА Анастасия Андреевна 

ХОХЛОВА Алина Андреевна 

Спортивная борьба 

МИРЗОЕВ Эмиль Рухлан Оглы 

Тяжелая атлетика 

КОРНЕЙКОВ Иван Михайлович 

Владимирская область 

Бокс 

ХВОСТОВ Эдуард Дмитриевич 

Борьба на поясах 

КАЗАНДЖИДИ Антон Павлович 

Лыжные гонки 

КНЯЗЕВА Маргарита Игоревна 

САЗОНОВ Алексей Александрович 

Пауэрлифтинг 



АСТАФЬЕВ Денис Сергеевич 

СЕРОВ Андрей Викторович 

Плавание 

АВДЕЕВА Анастасия Романовна 

Пулевая стрельба 

ЧАЙЦЫНА Ольга Вячеславовна 

Рукопашный бой 

ЛОГИНОВ Сергей Александрович 

РЕДЬКИН Александр Владимирович 

СОРОКИН Максим Алексеевич 

Самбо 

УДОВ Константин Владимирович 

Тяжелая атлетика 

ОЩЕПКОВ Виктор Владимирович 

Художественная гимнастика 

АБРАМОВА Анастасия Юрьевна 

Волгоградская область 

Армспорт 

ФАРОНОВ Алексей Сергеевич 

ШЕВЦОВ Михаил Геннадьевич 

Борьба на поясах 

БЕЗРУКОВ Илья Андреевич 

ТЕПЛОВОДСКАЯ Татьяна Николаевна 



Гиревой спорт 

ЧУЙКО Александр Михайлович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЖАРКОВА Екатерина Павловна 

Дзюдо 

ГРОШИКОВ Илья Вячеславович 

Плавание 

АДЕЕВ Денис Игоревич 

КИТОВ Даниил Дмитриевич 

КОПТЕЛОВ Евгений Николаевич 

КОРОЛЮК Евгений Валерьевич 

КРИШТОПЕНКО Александра Алексеевна 

ПОТАПОВ Ярослав Владимирович 

СЕМЬЯНИНОВ Данил Николаевич 

ТАТАРЕНКО Павел Игоревич 

ТОКАРЕВА Дарья Олеговна 

Подводный спорт 

БЕЛОВ Роман Олегович 

Практическая стрельба 

РЕПИН Владимир Александрович 

Спорт глухих 

ЛАВРОВ Роман Дмитриевич 

Спорт слепых 

КОТОВА Мария Сергеевна 

Спортивная акробатика 

ДУДКИН Федор Дмитриевич 



КОВАЛЕВ Илья Михайлович 

КОЛПАКОВА Александра Андреевна 

СКРИПКИНА Виктория Алексеевна 

ЦЕЛИКОВ Денис Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

ДЕНЬГИНА Ирина Игоревна 

Танцевальный спорт 

ТРУБАЕНКО Андрей Павлович 

Художественная гимнастика 

АНИСИМОВА Ангелина Алексеевна 

БОЛАТАЕВА Натэла Бадриевна 

ГУСЬКОВА Елизавета Сергеевна 

ЖУКОВА Юлия Александровна 

ИВАНОВА Ольга Андреевна 

КАЛОШИНА Мария Алексеевна 

МЕТЛА Анастасия Андреевна 

МИХАЙЛОВА Дарья Павловна 

ПИСАКИНА Нина Яковлевна 

ПОПОВЦЕВА Кристина Павловна 

СЕМЕНОВА Александра Евгеньевна 

ЧЕРНОВА Елизавета Марковна 

Шашки 

БЕЙМЛЕР Владимир Петрович 

Вологодская область 

Гиревой спорт 

СЛЕПУХИН Роман Сергеевич 

Плавание 

ЗАЛЕСОВА Карина Евгеньевна 



КУПЦОВ Алексей Дмитриевич 

СТАФЦЕВ Егор Алексеевич 

Пулевая стрельба 

МАРСОВ Илья Сергеевич 

Рукопашный бой 

ИСЛАМОВ Ислам Газихмаевич 

Фехтование 

КЕЙЗЕРОВ Даниил Вадимович 

Воронежская область 

Армейский рукопашный бой 

АБГАРЯН Ованес Арменович 

КУРЗАНОВ Илья Андреевич 

ОДАБАШЯН Андрей Эдуардович 

Бокс 

РОЛДУГИН Артем Владимирович 

ФЕЙЗИЕВ Инам Ариф Оглы 

Велоспорт-трек 

КОНИЩЕВА Маргарита Юрьевна 

Восточное боевое единоборство 

КОЖОКИН Артем Михайлович 

Гиревой спорт 

ЗЮЗИНА Оксана Викторовна 

Гребля на байдарках и каноэ 



ГЛАДКИХ Дарья Олеговна 

Джиу-джитсу 

САРАТОВСКИЙ Павел Михайлович 

Дзюдо 

КУРОПЛИН Сергей Сергеевич 

ЛОМИДЗЕ Лаша Георгиевич 

НИКИШКИН Евгений Александрович 

Кикбоксинг 

КАЛМЫКОВ Мухамед Анатольевич 

Легкая атлетика 

МАРКАУЦКАС Юрий Александрович 

Плавание 

СТРУКОВ Илья Романович 

Подводный спорт 

ПОДСТАВКИН Сергей Васильевич 

Практическая стрельба 

ЖМУРКО Лев Валерьевич 

Прыжки на батуте 

ВОСТРИКОВ Никита Сергеевич 

ДУБРОВСКИХ Ульяна Александровна 

Пулевая стрельба 

КОМБАРОВА Вероника Денисовна 

ПОЛЯКОВА Анастасия Сергеевна 



Радиоспорт 

ГУЛЬКО Олег Игоревич 

МАЛЬЦЕВ Павел Васильевич 

ЧЕРНЫШОВ Вячеслав Вячеславович 

Рукопашный бой 

МАКУШЕВ Аслан Русланович 

Спасательный спорт 

ЗАБЕЛИН Антон Константинович 

ХОЧЕНКОВ Алексей Александрович 

Спорт слепых 

КОВАЛЬ Максим Андреевич 

Спортивная акробатика 

БОЕВА Анастасия Юрьевна 

КЛЕПИКОВА Ольга Александровна 

НАУМОВА Марина Николаевна 

САФОНОВА Юлия Геннадьевна 

ХОХЛОВА Юлия Владимировна 

ШКАРИНА Карина Руслановна 

Спортивная борьба 

ГАСАНОВ Ислам Саламович 

ДОРОВСКИХ Андрей Валерьевич 

Спортивная гимнастика 

БУНИНА Алина Дмитриевна 

ВАРНАКОВА Маргарита Александровна 

Танцевальный спорт 

ХАРИНА Софья Вячеславовна 



Тяжелая атлетика 

ДЕМИДОВИЧ Антон Алексеевич 

ПАВЛОВ Дмитрий Александрович 

Универсальный бой 

ГНИЛОМЕДОВ Роман Александрович 

МАЛЕЕВ Шамиль Заудинович 

Художественная гимнастика 

БАРСУКОВА Алина Сергеевна 

БЕЛКИНА Елизавета Андреевна 

РУБЦОВА Мария Александровна 

ЧЕРНЕЦОВА Эльвира Дмитриевна 

Шахматы 

ЧЕХОВ Сергей Асланович 

Ивановская область 

Легкая атлетика 

КУКУШКИНА Анна Олеговна 

Пожарно-прикладной спорт 

ЛОСКУНИН Андрей Владимирович 

ФЕДОРОВ Ромео Леонидович 

Прыжки на батуте 

ШАГИВАЛЕЕВА Фаина Раифовна 

Самбо 

САРКИСЯН Эдмонд Мишаевич 

Художественная гимнастика 



ГУСЕВА Мария Сергеевна 

КУРЫЛЕВА Анастасия Олеговна 

ОРАЛОВА Софья Андреевна 

СОЛОВЬЕВА Анастасия Алексеевна 

Шахматы 

ЮРОВ Александр Андреевич 

Иркутская область 

Альпинизм 

КРАВЧЕНКО Елена Сергеевна 

ЧЕРНОВ Виталий Викторович 

Бокс 

ЗВЕРЯН Василий Александрович 

КАВЕРИН Тимофей Константинович 

КОЛПАКОВ Алексей Владимирович 

МИРОНОВ Михаил Сергеевич 

СОРОКОВИКОВ Павел Валерьевич 

Боулинг 

КРАСНОШТАНОВ Антон Алексеевич 

Велоспорт-шоссе 

АРТЮШИНА Олеся Николаевна 

ПЛЕШКОВ Анатолий Михайлович 

САМАРЧЕНКО Иван Александрович 

Киокусинкай 

ГОНЧАРУК Алина Михайловна 

РЯДИНСКИЙ Константин Анатольевич 

Легкая атлетика 



КОПЫРЯЛОВ Артем Сергеевич 

ТАРАСОВ Роман Сергеевич 

ЯСЕНСКИЙ Игорь Александрович 

Настольный теннис 

НЕКРАСОВ Александр Николаевич 

Прыжки на батуте 

КОТОВЩИКОВА Вероника Александровна 

Радиоспорт 

ХАЦКЕВИЧ Валерий Валерьевич 

Рукопашный бой 

БЕЛОВ Алексей Александрович 

СИТИНСКИЙ Семен Валерьевич 

Самбо 

СУДЛЕНКОВ Денис Вячеславович 

Спортивная аэробика 

АЙЗИНА Юстина Алексеевна 

Спортивная борьба 

АЙСУЕВ Булат Александрович 

Художественная гимнастика 

БЕЛОМЕСТНОВА Елизавета Сергеевна 

ГУСЕВА Мария Владимировна 

ДАВЫДОВА Алина Игоревна 

ЕФРЕМОВА Ксения Андреевна 

ЛАЗАРЕВА Елисавета Михайловна 

НАХАПЕТЯН Алина Левоновна 

РОМАНОВА Арина Игоревна 



ФЕДОРОВА Ксения Андреевна 

ФЕДОТОВА Ирина Максимовна 

ЧЕБОТНЯГИНА Наталия Евгеньевна 

Калининградская область 

Гиревой спорт 

БАБЕНКО Федор Федорович 

Гребля на байдарках и каноэ 

АНДРЕЕВ Андрей Васильевич 

Рукопашный бой 

ПОЦИБИН Виктор Владимирович 

Скалолазание 

СМИРНОВ Олег Игоревич 

Спортивная акробатика 

АВАКЯН Артур Ильясович 

БЕСПАЛОВ Стефан Анатольевич 

ГЕРАСИМЕНКО Андрей Владимирович 

ГОНЧАРОВ Дмитрий Александрович 

ГОСТИЩЕВ Константин Викторович 

МИРОШНИЧЕНКО Юлия Михайловна 

Спортивная борьба 

ЗУБАИРОВ Арслан Вайланматович 

Спортивная гимнастика 

ГУРЬЯНОВА Евгения Андреевна 

МАТАЛИНА Екатерина Дмитриевна 



Художественная гимнастика 

АНТИПЕНКО Александра Владиславовна 

ЕРМАКОВА Анастасия Вячеславовна 

КРИВОШЕИНА Ангелина Алексеевна 

ПЕТРОВА Алина Павловна 

ПЕТРОВА Юлия Павловна 

РУКАВИШНИКОВА Мария Николаевна 

Калужская область 

Гиревой спорт 

СМИРНОВ Владимир Сергеевич 

ХРЕСТИН Максим Николаевич 

Лыжные гонки 

ЯКУНИНА Майя Юрьевна 

Пауэрлифтинг 

КОТЕНКО Наринэ Николаевна 

ШИЧКОВ Денис Николаевич 

Плавание 

СУХАНОВА Валерия Владимировна 

Пулевая стрельба 

ВОРОБЬЕВА Светлана Михайловна 

ХАДЖИБЕКОВА Галина Александровна 

Самбо 

МИХАЙЛОВ Дмитрий Сергеевич 

Спорт глухих 

ЧАПЛЫГИН Артём Сергеевич 



Стендовая стрельба 

ЯКИМЕНКОВ Никита Александрович 

Стрельба из лука 

ЛИНЬКОВА Виктория Владимировна 

Тяжелая атлетика 

КУНАФИН Руслан Рамилевич 

Универсальный бой 

КУРДЯВКО Павел Викторович 

ТИХОНОВА Дарья Николаевна 

Художественная гимнастика 

МУРАШОВА Диана Андреевна 

Шашки 

АНУРИНА Ирина Дмитриевна 

Кемеровская область 

Бокс 

КАРНАУХОВ Вадим Сергеевич 

Боулинг 

ГАЛОЧКИН Алексей Евгеньевич 

Велоспорт-шоссе 

АНДРЕЕВ Дмитрий Анатольевич 

Дзюдо 

АШРАФОВ Аслан Сулейманович 

БЛИЕВ Аюб Зуберович 



ИВКИН Никита Олегович 

Лыжные гонки 

АЛЕКСЕШНИКОВА Александра Витальевна 

ХАУСТОВ Ярослав Валерьевич 

Настольный теннис 

ШКОЛА Максим Юрьевич 

Пауэрлифтинг 

ВЬЮШКОВ Станислав Анатольевич 

ГАВРИЛОВ Михаил Константинович 

ДУДИН Денис Евгеньевич 

КУЧЕРЯВАЯ Дарья Владиславовна 

МАЛЫШЕВ Сергей Сергеевич 

МИНАЕВ Александр Юрьевич 

ПОПОВА Анастасия Олеговна 

РЫЖКОВ Андрей Сергеевич 

СЛЕПУХИНА Юлия Дмитриевна 

ШУМАТОВ Егор Александрович 

Плавание 

ТЕПЛУХИН Сергей Витальевич 

Планерный спорт 

ЛОЗОВОЙ Анатолий Ефремович 

Подводный спорт 

МОЛОКОВ Анатолий Андреевич 

Пулевая стрельба 

ЯРОШЕВСКАЯ Мария Игоревна 

Рукопашный бой 



ЗАГВОЗДИН Олег Игоревич 

Самбо 

САНЬКОВ Александр Андреевич 

Спорт глухих 

МАСЛОВ Максим Андреевич 

ЧИГРЯЙ Ирина Викторовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ДВОРНИКОВ Евгений Юрьевич 

Спортивная гимнастика 

БИРЮЛЯ Юлия Константиновна 

Тяжелая атлетика 

ДАГАЕВА Светлана Александровна 

Фигурное катание на коньках 

ИВАНОВ Дмитрий Альбертович 

Художественная гимнастика 

ИТЫГИНА Валерия Евгеньевна 

КАЧУРОВСКАЯ Дарья Данииловна 

Кировская область 

Альпинизм 

КОЩЕЕВА Екатерина Юрьевна 

Армейский рукопашный бой 

СТАРЕНЬКОВ Андрей Александрович 



Военно-спортивное многоборье 

КУШНИР Олег Владимирович 

Гиревой спорт 

ГАТИКОЕВ Сергей Гивиевич 

ТОКАРЕВ Владимир Александрович 

ШУПЛЕЦОВ Алексей Владимирович 

Конькобежный спорт 

ДРЕСВЯННИКОВ Илья Александрович 

Пауэрлифтинг 

ПАПЫРИН Петр Павлович 

СЯМТОМОВА Екатерина Михайловна 

Спортивная акробатика 

ВАХИТОВ Илья Романович 

ДМИТРИЕВА Наталья Валерьевна 

ДЯДЬКИНА Анастасия Павловна 

ЗАПОЛЬСКИЙ Максим Николаевич 

МЕДВЕДЕВА Алёна Дмитриевна 

РЫЛОВА Анна Алексеевна 

СИКОРСКИЙ Никита Андреевич 

СОФРОНОВ Марк Андреевич 

Спортивная борьба 

ВЫСОТИН Евгений Александрович 

Спортивно-прикладное собаководство 

СУХИХ Наталья Вячеславовна 

Фигурное катание на коньках 

ШАХТАРИНА Евгения Александровна 



Художественная гимнастика 

АБДЕЛЬ Моти Надин Махмудовна 

ДОНЧЕНКО Алёна Ярославна 

ДУДИНА Анастасия Дмитриевна 

ЖАБЕНКОВА Юлия Михайловна 

ЗВЕРЕВА Наталья Романовна 

ЗЛОБИНА Наталия Ильинична 

ЗУБАРЕВА Алёна Константиновна 

ИЩЕНКО Диана Дмитриевна 

КОНЫШЕВА Анна Андреевна 

КОСТЫЛЕВА Анастасия Владимировна 

МАЛЫХ Елизавета Константиновна 

ОВЕЧКИНА Анна Сергеевна 

ПУТИЛОВА Людмила Юрьевна 

СЕЛИВАНОВА Мария Станиславовна 

СУВОРОВА Анна Александровна 

СЫКЧИНА Анастасия Игоревна 

ЧУВАШЕВА Анна Геннадьевна 

ЧУПРАКОВА Оксана Сергеевна 

Костромская область 

Бокс 

ЛУБКОВИЧ Сергей Павлович 

Гребля на байдарках и каноэ 

СОКОЛОВА Александра Андреевна 

Кинологический спорт 

БАБЫНИНА Анастасия Юрьевна 

Легкая атлетика 

МАЛАНОВ Дмитрий Алексеевич 

Пулевая стрельба 



ВИТОВ Иван Андреевич 

ГОЛОВЕШКИН Роман Олегович 

Спортивная акробатика 

КУДРЯШОВ Даниил Васильевич 

КУРОЧКИНА Эльвира Валерьевна 

Спортивная борьба 

ХАЛИЛЗАДЕ Гадир Ниджад Оглы 

Курганская область 

Комплексное единоборство 

АНДРЕЕВ Александр Сергеевич 

АНТРОПОВ Иван Сергеевич 

ЕРОХОВ Сергей Александрович 

НОГИН Олег Игоревич 

ТУХТАРОВ Алексей Владимирович 

Пауэрлифтинг 

АЛФЕРЕНКО Максим Эдуардович 

АНДРЕЕВА Ирина Васильевна 

Плавание 

ИЛЬЯСОВ Рашид Рашидович 

Радиоспорт 

РЫЖКОВ Александр Львович 

Самбо 

ОСИНЦЕВ Егор Михайлович 

Спортивная акробатика 



СОБОЛЕВ Артём Владимирович 

ШАХМАТОВ Денис Олегович 

Тяжелая атлетика 

БЕЛОБОРОДОВА Анастасия Александровна 

КИБАНОВ Александр Алексеевич 

Художественная гимнастика 

МИХАЛИЩЕВА Юлия Сергеевна 

Курская область 

Баскетбол 

БУРОВАЯ Анна Дмитриевна 

СЕМА Татьяна Сергеевна 

ЧЕРЕН Виктория Александровна 

Бокс 

КРАЕВ Богдан Константинович 

Дзюдо 

ДАНИЧЕВ Никита Андреевич 

КОБЗАРЬ Владимир Владимирович 

СУЛЕЙМАНОВ Ахмед Арзумович 

ШЕПОЛУХИН Алексей Александрович 

Комплексное единоборство 

ШУКЛИН Владимир Николаевич 

Легкая атлетика 

ТОЛМАЧЕВ Роман Владимирович 

ЧЕРНЫШОВ Андрей Николаевич 

ЧИХИРИНА Ксения Геннадьевна 

ШАЛАПУДА Никита Александрович 



Плавание 

ШИШКОВ Олег Олегович 

Рукопашный бой 

АСТАПОВ Александр Сергеевич 

КИРЕЕВ Сергей Григорьевич 

СВИЩЕНКОВ Алексей Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

БАШМАКОВА Екатерина Владимировна 

БУХСАЕВ Шалбуз Муминович 

ДЗЮБА Александр Евгеньевич 

ЦУКАНОВ Максим Игоревич 

Художественная гимнастика 

АНЫШЕВА Людмила Геннадьевна 

Ленинградская область 

Велоспорт-трек 

ПЕТРОВ Илья Александрович 

Городошный спорт 

КЛЯПИКОВ Иван Анатольевич 

Пауэрлифтинг 

СОРОКИНА Лариса Сергеевна 

Рукопашный бой 

ПИЛИПЕНКО Даниил Владимирович 

Синхронное плавание 

ГРАНИЦЫНА Екатерина Юрьевна 



ГРАНИЦЫНА Елизавета Юрьевна 

КУЛИГИНА Александра Николаевна 

ОРЕЛ Наталья Олеговна 

ТВЕРИТИНОВА Евгения Алексеевна 

ТЕТЁРКИНА Алена Дмитриевна 

ШИК Яна Олеговна 

Спортивное ориентирование 

АРТЕМЦОВА Полина Николаевна 

Художественная гимнастика 

МОЛОКАНОВА Надежда Михайловна 

СТОЛЯРОВА Любовь Сергеевна 

Шашки 

МИХАЙЛОВ Валентин Викторович 

Липецкая область 

Гиревой спорт 

ОВСЯННИКОВ Егор Вадимович 

Гребной спорт 

БОЛОЗИН Никита Кириллович 

Дзюдо 

КИРЕЕВ Кирилл Владимирович 

ПУГАЧ Илья Александрович 

Парусный спорт 

БАБУШКИН Андрей Викторович 

Пулевая стрельба 



ВАСИЛЬЕВ Александр Александрович 

НЕЛЬЧЕВА Лидия Кирилловна 

ПОДКАУРА Анастасия Александровна 

РУБЦОВ Алексей Юрьевич 

ЧУДОТВОРОВ Владислав Викторович 

Рукопашный бой 

КАЧМАЗОВ Алан Заурович 

МЕЩЕРЯКОВ Денис Викторович 

МОРГАЧЕВ Константин Витальевич 

РАХМАН Иван Владимирович 

СЕМОЧКИН Никита Игоревич 

Самбо 

ХАРИТОНОВА Ирина Анатольевна 

Спортивная борьба 

УРУДЖЕВ Рамис Демирбекович 

Спортивная гимнастика 

ВОЛКОВА Марина Константиновна 

Стендовая стрельба 

КОПТЕВ Кирилл Сергеевич 

ЧЕРНИКОВ Никита Игоревич 

ШАРАПОВ Михаил Вячеславович 

ШУЛЬГИНА Ольга Геннадьевна 

Танцевальный спорт 

ЮСУПОВ Тимур Усманович 

Художественная гимнастика 

КАКОВКИНА Ангелина Геннадьевна 



Магаданская область 

Пауэрлифтинг 

БОНДАРЕНКО Анна Васильевна 

ФЕДОРИНОВА Алеся Дмитриевна 

Прыжки на батуте 

БАРБАЧЕВ Александр Константинович 

Художественная гимнастика 

ФИРСОВА Анна Сергеевна 

Московская область 

Авиамодельный спорт 

ТЮРИКОВ Дмитрий Борисович 

Автомобильный спорт 

ЕФРОСИНИН Георгий Владимирович 

Баскетбол 

ВАДЕЕВА Мария Алексеевна 

КОЛОСОВСКАЯ Дарья Ивановна 

КУРИЛЬЧУК Дарья Викторовна 

ЛЕВЧЕНКО Ксения Алексеевна 

МУСИНА Раиса Александровна 

НЕСТЕРОВА Ксения Константиновна 

НУРИТДИНОВА Севара Сергеевна 

ОГУН Камилла Оджо 

ШАРОВА Ксения Алексеевна 

Бокс 

ГИРЕЕВ Илез Аюпович 

МНАЦАКАНОВ Василий Эдуардович 



Водно-моторный спорт 

АБДУЛОВ Дмитрий Игоревич 

АБДУЛОВ Игорь Владимирович 

ДУНАЕВ Евгений Эдуардович 

МЕШКОВ Федор Алексеевич 

ЦАРЕВ Илья Константинович 

Волейбол 

РОМАШКИН Евгений Андреевич 

Восточное боевое единоборство 

ГАРМАЕВА Ольга Вениаминовна 

Гандбол 

ГОРБОК Сергей Валерьевич 

ШЕЛЬМЕНКО Сергей Александрович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ИСАЕВ Илья Александрович 

Гребной слалом 

БЕДОЕВА Арина Артуровна 

МИХАЙЛОВ Игорь Иванович 

ШКЛЯРУК Николай Александрович 

Гребной спорт 

ПИТИРИМОВА Екатерина Викторовна 

Джиу-джитсу 

ГРИГОРЬЕВ Максим Андреевич 

ЖАРКИХ Владислав Игоревич 

ИСАЕВА Ксения Владимировна 

КЛИМОВ Илья Андреевич 

МАРКОВ Максим Сергеевич 

ПЕТРОВ Евгений Андреевич 



ХАРИТОНОВ Никита Александрович 

Дзюдо 

ГРУНТОВА Людмила Николаевна 

ОГАНЯН Армен Аршавирович 

РОМАНОВ Артём Сергеевич 

Каратэ 

КУЧЕРОВ Илья Павлович 

ОЛЬШАННИКОВ Максим Викторович 

РЗАЕВ Мехман Рамиз Оглы 

Кикбоксинг 

ВАСЬКОВ Артем Сергеевич 

САМОХВАЛОВ Игорь Константинович 

Киокусинкай 

БЕЛОУСОВ Сергей Сергеевич 

ИВАНОВА Елизавета Дмитриевна 

ИШАХНЕЛИ Виталий Артурович 

ЧЕПКАСОВ Денис Александрович 

Конный спорт 

ЛЕФЛЕР Анастасия Викторовна 

ШИГАЛЬ Мария Сергеевна 

Конькобежный спорт 

ГОРДЕЕВ Владимир Николаевич 

ЕВДОКИМОВ Александр Викторович 

РУМЯНЦЕВА Надежда Сергеевна 

ЧЕБАН Сергей Витальевич 

Легкая атлетика 

РАЗГУЛЯЕВА Ксения Андреевна 



Лыжные гонки 

ГУСЕВ Алексей Викторович 

Настольный теннис 

САЛУКВАДЗЕ Георгий Омарович 

Пауэрлифтинг 

ЗАЙЦЕВ Евгений Сергеевич 

СЕРЁЖКИН Дмитрий Вадимович 

Плавание 

ИСАЕВ Михаил Игорьевич 

Пожарно-прикладной спорт 

КУЗЬМЕНКО Никита Александрович 

Практическая стрельба 

ДЕНИЩУК Андрей Юрьевич 

КУЗЬМИН Игорь Евгеньевич 

ЛАНГУЕВ Иван Анатольевич 

ЛЫКОВ Александр Александрович 

ТРАВКИН Артем Александрович 

ШОРВАЕВ Александр Эдуардович 

Прыжки в воду 

СМИРНОВ Илья Дмитриевич 

ФИЛИМОНОВ Илья Андреевич 

Прыжки на батуте 

ГОРДЕЕВА Влада Владиславовна 

Радиоспорт 

СОБОЛИН Денис Сергеевич 



Самбо 

ПОПОВ Андрей Евгеньевич 

Синхронное плавание 

ДЕМИДОВА Марина Романовна 

ЕЛИСЕЕВА Анастасия Дмитриевна 

ЕПИФАНОВА Арина Алексеевна 

КОЛЕСНИКОВА Екатерина Петровна 

МОКСИНА Диана Александровна 

МУХОРТОВА Кристина Александровна 

ПАНКОВА Полина Витальевна 

ПУЖЕВИЧ Ирина Владимировна 

ПШЕНИНА Екатерина Владимировна 

ФЕДОТОВА Валерия Сергеевна 

Софтбол 

АЛЕШИНА Екатерина Викторовна 

ВЕРЕЙКИНА Полина Олеговна 

ЖУРАВЛЁВА Татьяна Андреевна 

ЗАКАЗНИКОВА Нина Сергеевна 

МАРТИРОСЯН Карине Аркадьевна 

МАСЛОВА Мария Алексеевна 

НАЧАРОВА Анастасия Владимировна 

СОРОКИНА Василиса Сергеевна 

ШАБАНОВА Анна Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БАРАНОВ Валерий Николаевич 

ДАНИЛОВ Виталий Владимирович 

ДЕМЕНТЬЕВА Светлана Васильевна 

ЕГОРКИНА Римма Амировна 

НУЖДИНА Светлана Николаевна 

ФЕОКТИСТОВ Василий Михайлович 

ФИРСОВ Егор Александрович 

Спортивная аэробика 



ХОХЛОВА Анна Константиновна 

Спортивная борьба 

АБДУЛКАДИРОВ Альфред Абдулкадирович 

АБДУЛКАДИРОВ Асхаб Гаджимирзаевич 

ГАДЖИМУРАДОВ Надир Рафидинович 

ГОРШЕНИН Кирилл Александрович 

КУРБАНОВ Рамиз Мирзамагомедович 

РАМАЗАНОВ Рамазан Эльдарович 

ЧЕРТКОЕВ Сармат Джумберович 

ШАВЛОХАШВИЛИ Владимир Эвиадович 

Спортивная гимнастика 

БОНДАРЕВА Мария Анатольевна 

ЛАСКОВИЧ Екатерина Сергеевна 

ФЕДЮШИНА Ксения Гиевна 

Спортивное ориентирование 

ФЕДЮРКО Назар Викторович 

ФЕСЕНКО Сергей Сергеевич 

Стендовая стрельба 

БЕЛОВ Александр Валентинович 

ГОЛУБЕВ Иван Михайлович 

МАСЛЕННИКОВ Константин Игоревич 

Стрельба из лука 

СМИРНОВ Кирилл Эдуардович 

Судомодельный спорт 

СИНИЦЫН Денис Вячеславович 

Теннис 

ВАСИЛЬЕВ Илья Владимирович 

ПЕРУНОВ Игорь Алексеевич 



Тяжелая атлетика 

ГИМРАНОВ Эмиль Илдарович 

КАРТУЗОВА Анастасия Александровна 

СТЕПАНОВА Екатерина Александровна 

Фехтование 

МЕЛЬНИКОВА Мария Дмитриевна 

Художественная гимнастика 

АБГАРОВА Екатерина Левановна 

БУДЕХИНА Анжелика Геннадьевна 

ГУСЕВА Анастасия Викторовна 

ЕРМАКОВА Елизавета Владимировна 

ЗДОР Наталья Александровна 

ЗНАМЕНСКАЯ Алиса Сергеевна 

ИГНАТЬЕВА Полина Сергеевна 

КОНТАРЕВА Анастасия Сергеевна 

МОЛЧАНОВА Полина Олеговна 

НАУМЕТОВА Альбина Маратовна 

СОКОЛОВА Алина Александровна 

СУРИНА Мария Олеговна 

ФЕДОСОВА Анастасия Юрьевна 

ФРОЛОВА Алина Владимировна 

ХАМЕД Елизавета Джомааевна 

ХОМУТОВА Алена Александровна 

ШЕНФЕЛЬД Евгения Эдуардовна 

Шахматы 

БИВОЛ Алина Александровна 

Эстетическая гимнастика 

ЧЕРНЯЕВА Анастасия Владимировна 

Мурманская область 



Лыжные гонки 

КРУКОВСКИЙ Сергей Сергеевич 

СТАНОВЧЕНКОВ Дмитрий Сергеевич 

Пауэрлифтинг 

ПЕРЕЖОГИН Александр Сергеевич 

Плавание 

ФЕДОРОВ Александр Сергеевич 

Художественная гимнастика 

АТЮШОВА Анна Андреевна 

БОЛОСОВА Надежда Сергеевна 

ГАРДЕЦКАЯ Юлия Владимировна 

ДЕГТЕВА Мария Олеговна 

ШЛЕЙНИКОВА Юлия Павловна 

Нижегородская область 

Авиамодельный спорт 

ЕГОРОВ Артем Александрович 

Велоспорт-шоссе 

ГОРЕНКОВ Артем Александрович 

ПЛАТОНОВА Ангелина Витальевна 

Гребной спорт 

ЗЕМЛЯНИКИНА Анастасия Вячеславовна 

Кикбоксинг 

БОЛДОВ Дмитрий Эдуардович 

Конькобежный спорт 



КАЧАНОВА Дарья Дмитриевна 

ФОМИН Валерий Игоревич 

Пауэрлифтинг 

ВИНОГРАДОВ Василий Николаевич 

МИРЗОЯН Камо Рубертович 

Плавание 

КАЗАКОВ Даниил Андреевич 

КУЗЬМИНА Оксана Михайловна 

НЕСТЕРОВ Илья Максимович 

Пожарно-прикладной спорт 

БЫКОВ Андрей Сергеевич 

Прыжки на батуте 

ИГОШЕВ Сергей Сергеевич 

Рыболовный спорт 

БОКАРЕВ Евгений Игоревич 

КОНТОРЩИКОВ Павел Викторович 

МАЛЫГИН Николай Михайлович 

Самбо 

ГЕВОРКЯН Аркадий Арменович 

СЕМЕНОВ Игорь Евгеньевич 

ЯШИН Никита Александрович 

Современное пятиборье 

КОКРЯКОВ Борис Сергеевич 

СОКОЛОВ Дмитрий Игоревич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВДОВИН Андрей Николаевич 



ВОРОНКОВ Артем Владимирович 

САФРОНОВ Дмитрий Дмитриевич 

Спортивная борьба 

ЛЕДЕНЦОВ Сергей Валерьянович 

Спортивное ориентирование 

КРАСНОЯРОВА Екатерина Валерьевна 

РАСТЕБИН Андрей Алексеевич 

Сумо 

МАСЛОВА Анастасия Васильевна 

Танцевальный спорт 

ТРОШИНА Элла Ильинична 

Универсальный бой 

НАДЕЖДИН Владимир Сергеевич 

Художественная гимнастика 

БОГДАНОВА Наталия Владимировна 

БУЛГАЧЕВА Полина Витальевна 

ВЕСЕЛОВА Карина Евгеньевна 

КАЛЬЧЕНКО Анастасия Алексеевна 

КИСЛОВА Анна Игоревна 

КОРОТКЕВИЧ Дарья Дмитриевна 

МАКАРОВА Оксана Александровна 

МАКСАКОВА Ольга Евгеньевна 

МИХАЙЛОВА Лилия Николаевна 

ПЕСТОВА Александра Сергеевна 

РОГОВА Алена Андреевна 

САЛОВА Анна Андреевна 

ФОКИНА Виктория Александровна 

Шахматы 



ЕФИМОВ Юрий Васильевич 

Шашки 

ЕГОЛИН Виталий Алексеевич 

Новгородская область 

Гребной спорт 

ФИЛИППОВ Алексей Алексеевич 

Лыжные гонки 

КУДРЯВЦЕВ Евгений Алексеевич 

Плавание 

ВАСИЛЁНОК Ксения Евгеньевна 

ГАЛЬЧЕНКО Евгений Павлович 

Спортивная акробатика 

АНДРЕЕВ Александр Ильич 

СМИРНОВ Василий Александрович 

Художественная гимнастика 

НИЯЗОВА Элеонора Тахировна 

Новосибирская область 

Авиамодельный спорт 

ГЛИНСКИЙ Александр Борисович 

Бокс 

АЛЕКСАНДРОВ Роман Васильевич 



Каратэ 

ТРОИЦКАЯ Ирина Николаевна 

Настольный теннис 

МАКСИМОВА Влада Владиславовна 

Пауэрлифтинг 

ИЩУК Арина Александровна 

Плавание 

ДЕМИН Данил Николаевич 

КАРАБАНОВА Екатерина Андреевна 

КИЧИГИНА Александра Юрьевна 

ОРЕХОВСКИЙ Вадим Викторович 

Подводный спорт 

ПУРТОВА Ангелина Викторовна 

ЧУКАЛИН Павел Вячеславович 

Самбо 

АНУФРИЕВ Александр Дмитриевич 

ГИЛЯЗОВ Руслан Мансурович 

КОЧЕРГИН Тимур Станиславович 

МАТМУРАТОВ Александр Сергеевич 

Спортивная борьба 

КОМАРОВ Артем Дмитриевич 

Спортивная гимнастика 

СТРЕТОВИЧ Иван Алексеевич 

Спортивное ориентирование 

БЕЗНОСОВ Никита Михайлович 



Художественная гимнастика 

АНДРИУЦА Ксения Олеговна 

БУШМАКИНА Ксения Олеговна 

ЛЕОНОВА Ксения Дмитриевна 

НИКИФОРОВА Арина Юрьевна 

ПИТЕИНА Елена Андреевна 

Омская область 

Армейский рукопашный бой 

ГАЛСТЯН Роберт Ромеович 

КУЛАГО Антон Игоревич 

Бокс 

ЕРХОВ Иван Васильевич 

ПАТРИН Никита Александрович 

Боулинг 

МАРТЫНОВ Сергей Николаевич 

Военно-спортивное многоборье 

МИХЕЕВ Алексей Николаевич 

Гиревой спорт 

ЛИТВИНОВ Дмитрий Александрович 

ШПЕРЛИН Дмитрий Иванович 

Кикбоксинг 

АКИМОВ Семен Сергеевич 

Комплексное единоборство 

АЛИМЖАНОВ Аслан Есембаевич 

ЯКОБЮК Максим Сергеевич 



Парусный спорт 

ЕРИСОВ Александр Сергеевич 

МАРТЫНОВ Вячеслав Вячеславович 

Пауэрлифтинг 

ДУДАРЕНКО Денис Александрович 

ТОЛСТИХИНА Владлена Владимировна 

Плавание 

КОЗАК Илья Владимирович 

ЛАЗАРЕНКО Константин Валерьевич 

Рафтинг 

БЕРЮКОВ Олег Дмитриевич 

Рукопашный бой 

ИЛЮЩЕНКО Артём Андреевич 

САДЫГОВ Мири Мирсадыг Оглы 

Самбо 

ВЛАСОВ Антон Андреевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГЕНТЛЕР Владимир Владимирович 

СУББОТИНА Татьяна Алексеевна 

ФРОЛУШИНА Надежда Сергеевна 

Спортивная акробатика 

ОЛЕЙНИКОВА Юлия Михайловна 

ПУЦАРЬ Дмитрий Сергеевич 

СОРОКИН Ярослав Владимирович 

ЮЩЕНКО Валерия Александровна 

Спортивная аэробика 



РЕХМОНЕН Софья Сергеевна 

РЭМИС Полина Эдивальдовна 

Спортивная борьба 

ФОКИН Максим Павлович 

Фехтование 

МОСЕЙКО Алина Юрьевна 

Фигурное катание на коньках 

КАДЫНИН Никита Владимирович 

САВЧЕНКО Софья Олеговна 

Художественная гимнастика 

АУЛОВА Елизавета Юрьевна 

БЕСПЯТОВА Юлия Андреевна 

БЕСПЯТОВА Яна Андреевна 

БУХМИЛЛЕР Полина Игоревна 

ГАЛИЕВА Алина Альбертовна 

КАТКОВА Арина Андреевна 

КОВАЛЕНКО Вероника Евгеньевна 

ЛАПШИНА Анна Геннадьевна 

ЛУКЬЯНЮК Анастасия Дмитриевна 

САВСУНЯК Екатерина Михайловна 

СЕЛУЯНОВА Дарья Андреевна 

СЛОБОДСКАЯ Яна Викторовна 

ТКАЧЕНКО Анастасия Григорьевна 

ХАЗОВА Юлия Олеговна 

Оренбургская область 

Баскетбол 

МАЙГА Жосселина Алиевна 

Бокс 



БАЙТЛЕУОВ Малик Балкожаевич 

ДОРОХИН Юрий Юрьевич 

Гиревой спорт 

ВЫБОРНОВ Владимир Сергеевич 

КАБАНОВ Ринат Камилевич 

Дзюдо 

ВАНИЕВ Шота Нугзарович 

ГАСИТАШВИЛИ Шота Гелаевич 

ЦВЕТКОВ Егор Александрович 

Лапта 

ГРОНСКИЙ Алексей Владимирович 

ЖАРЫМБЕТОВ Абылай Ернаутович 

ИМАНКУЛОВ Айвар Артурович 

КОЛЫКБАСОВ Асхат Уразгалеевич 

МУРТАЗОВ Адам Арбиевич 

ТАЛЫЗИН Александр Александрович 

ФАЗЛИЕВ Вадим Рафикович 

Лыжные гонки 

КОРНИЕНКО Анастасия Владимировна 

МАРТЬЯНОВА Екатерина Игоревна 

Плавание 

РУКИН Никита Сергеевич 

Подводный спорт 

КУЛИКОВ Кирилл Онегович 

ЧУДАЕВ Антон Константинович 

Прыжки на батуте 

БАДЕРТДИНОВ Данат Ракифович 



Смешанное боевое единоборство (ММА) 

МИРЗАБЕКОВ Мурад Атаевич 

Спортивная акробатика 

НАУМОВ Евгений Валерьевич 

РОТОВ Савелий Сергеевич 

Спортивная борьба 

АРСАНОВ Магомед Асхабович 

Стендовая стрельба 

ГОРЯЙНОВ Денис Александрович 

Тяжелая атлетика 

ДЕКТЯРЕВ Артём Андреевич 

Универсальный бой 

ИСОЕВ Парвиз Сирожидинович 

СУСАЕВ Алексей Алексеевич 

Орловская область 

Бобслей 

ГОЛОВИНОВ Валерий Алексеевич 

Велоспорт-шоссе 

ЛЕОНОВ Павел Сергеевич 

Дзюдо 

ЛАРКИН Максим Юрьевич 

Легкая атлетика 

САВЧЕНКО Татьяна Владимировна 



Пулевая стрельба 

ВАРНИКОВА Софья Андреевна 

Рукопашный бой 

ГАСТАМИРОВ Баха Эдалсолтаевич 

ГУБАНОВ Эдуард Владимирович 

ЕРУЗЕЛЬ Александр Александрович 

НОСОВ Станислав Андреевич 

САФРОНОВ Николай Юрьевич 

Спортивная акробатика 

БЕЛОВА Татьяна Сергеевна 

МЕЛЬНИКОВА Елизавета Александровна 

Спортивная борьба 

ВОРОБЕЙ Сергей Васильевич 

Художественная гимнастика 

ВЕРТОГОЛОВА Ирина Андреевна 

ЛЮБЛИНСКАЯ Елизавета Борисовна 

НОСОВА Арина Сергеевна 

ПЕНЬКОВА Яна Андреевна 

СТОЛЯРОВА Елена Алексеевна 

Пензенская область 

Бокс 

ПАНКОВ Николай Александрович 

Дзюдо 

СТРАЖИНА Мария Михайловна 

Киокусинкай 

ИСМАИЛЗАДЕ Эльдар Тахирович 



Конькобежный спорт 

САФРОНОВ Артем Дмитриевич 

Легкая атлетика 

ПОНИМАСОВА Светлана Александровна 

Пауэрлифтинг 

БУКИНА Алена Владиславовна 

Плавание 

ЕКИМОВ Антон Витальевич 

ИВАНУШКИН Илья Дмитриевич 

КОЖЕНКОВ Роман Максимович 

ПАСТУХОВ Дмитрий Александрович 

ПАТРАКОВ Сергей Андреевич 

ПИГАРЕВА Анастасия Юрьевна 

Прыжки в воду 

КАНЯРОВА Карина Ряшитовна 

Самбо 

ВОЛОДИН Александр Андреевич 

ПИСКУНОВ Алексей Вячеславович 

ФЕРАПОНТОВ Александр Дмитриевич 

Теннис 

ПАЙГИНА Марта Асиятовна 

ТРЕТЬЯК Екатерина Александровна 

Триатлон 

ГОЛОФЕЕВА Юлия Сергеевна 

ПОТАНИН Ярослав Алексеевич 

Художественная гимнастика 



БОРОХОВА Алеся Алесандровна 

ГОЙДИНА Татьяна Александровна 

ЛЕВИНА Надежда Сергеевна 

НОВИКОВА Ирина Игоревна 

НОВИКОВА Марина Игоревна 

ТАРУТИНА Диана Александровна 

ТРУШИНА Карина Александровна 

Шахматы 

ПОНОМАРЕВ Дмитрий Владимирович 

Псковская область 

Армейский рукопашный бой 

ПЛОТНИКОВ Илья Игоревич 

Военно-спортивное многоборье 

БОРОДИН Захар Викторович 

Пулевая стрельба 

ВАСИЛЬЕВА Дарья Николаевна 

Рукопашный бой 

ДАНИЛОВ Дмитрий Александрович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ШАМИЛОВ Руслан Вячеславович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИВАНОВ Валерий Георгиевич 

Художественная гимнастика 

АНДРЕЕВА Екатерина Витальевна 



АНИСИМОВА Ольга Олеговна 

БЕЛЯКОВА Анастасия Алексеевна 

ГОЛУБЕВА Кристина Алексеевна 

ГРЕЧИНА Мария Эдуардовна 

ИВАНОВА Елена Романовна 

ЛЕПЕТАЙЛО Анна Валентиновна 

Ростовская область 

Авиамодельный спорт 

БУРДАНОВ Иван Алексеевич 

Альпинизм 

АНТОШИН Алексей Викторович 

ВАСИЛЬЕВ Андрей Сергеевич 

ШИПИЛОВ Виталий Викторович 

Легкая атлетика 

БЕЗРУЧЕНКО Елена Олеговна 

Плавание 

КОПИЙ Анатолий Сергеевич 

ЛЕОНТЬЕВА Екатерина Маратовна 

МАКСИМОВ Илья Вадимович 

ОСАУЛЕНКО Вера Ивановна 

СКАБЁЛКИН Николай Евгеньевич 

ШЕВЧЕНКО Екатерина Владимировна 

Радиоспорт 

БИРЮКОВ Олег Николаевич 

ТЕМЯКОВ Андрей Иванович 

Рыболовный спорт 

БИРЮКОВ Владимир Валентинович 

ГРИШИН Николай Николаевич 



КРИВЦОВ Виталий Евгеньевич 

ЛИХОНОСОВ Олег Витальевич 

МЕРКУЛОВ Андрей Иванович 

ОЧИЧЕНКО Константин Константинович 

ТАТЬЯНЧЕНКО Дмитрий Владимирович 

ТОПОЛОВ Константин Анатольевич 

Синхронное плавание 

СОКОЛОВА Мария Владимировна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АБДУЛЛАЕВА Элла Аиазовна 

БЛЯХМАН Анатолий Львович 

Спортивная акробатика 

КОВАЛЕВ Глеб Валерьевич 

ЛУГОВАЯ Полина Сергеевна 

МАРТЫНЕНКО Диана Валерьевна 

МАРЧЕНКО Олег Александрович 

МИХАЙЛОВ Андрей Викторович 

САБАЕВА Александра Сергеевна 

ТЕРЕЩУК Павел Юрьевич 

ТИХОМИРОВ Даниил Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

МАРТЫНОВА Алина Дмитриевна 

ТУРАНСКИЙ Денис Станиславович 

Художественная гимнастика 

БОНДАРЕВА Дарья Сергеевна 

ГАРКУШЕНКО Анна Александровна 

КАЛМЫКОВА Оксана Алексеевна 

КОЛЕСНИКОВА Елизавета Ивановна 

ЛЕВЧЕНКО Инна Александровна 

РОЖКОВА Анна Алексеевна 

СТАВИЦКАЯ Дарья Юрьевна 



ТОРОЩИНА Оксана Сергеевна 

ФЕДЯЕВА Екатерина Александровна 

ШАПОВАЛОВА Анастасия Игоревна 

ЯРОВАЯ Елена Алексеевна 

Шашки 

ДЕНЬГУБ Елена Валентиновна 

Рязанская область 

Рукопашный бой 

БЛОХИН Владимир Александрович 

Армейский рукопашный бой 

КОШЕЛЕВ Игорь Витальевич 

ОСОКИН Павел Вячеславович 

ЧЕРНОМАЗОВ Валерий Владимирович 

ШАПИЕВ Карим Шапиевич 

Бокс 

ВОЛКОВ Игорь Сергеевич 

ЗУБКОВ Андрей Николаевич 

ФОМИН Евгений Олегович 

Борьба на поясах 

АПАЕВ Магомед Кюриевич 

ЕМЕЛЬЯНОВ Александр Алексеевич 

СОСУНОВ Илья Николаевич 

Военно-спортивное многоборье 

ПОЛЯКОВ Евгений Александрович 

Гиревой спорт 

КУЛАКОВ Иван Иванович 



ШМАТОВ Игорь Борисович 

Гребля на байдарках и каноэ 

БУЦКИХ Кирилл Сергеевич 

Джиу-джитсу 

АРАКЕЛЯН Геворг Максимович 

БОРИСКИН Сергей Александрович 

ДЕМКИН Михаил Сергеевич 

КОСТИКОВ Павел Александрович 

ЛЕВИН Кирилл Андреевич 

МИТРОФАНОВ Сергей Владимирович 

РТИЩЕВ Никита Сергеевич 

СИДОРОВ Антон Сергеевич 

СПИРИДОНОВ Андрей Сергеевич 

СУРКОВ Роман Дмитриевич 

ТРОЦУК Алексей Геннадьевич 

Полиатлон 

ПАНФИЛОВА Светлана Юрьевна 

Рукопашный бой 

ГАЗИЕВ Габиб Бахрузович 

ЛАВРОВ Николай Александрович 

САМОХВАЛОВ Арсений Сергеевич 

СВИРИДОВ Алексей Александрович 

СЕЛМУРЗАЕВ Майрбек Маулстдиевич 

ЧИГЖИТ Хулер Евгеньевич 

Самбо 

КОЗЛОВА Мария Александровна 

МАРУТЯН Арман Мкртичевич 

МИРЗАБЕКОВ Аджаб Абсеретдинович 

Спортивная борьба 



АФОНИН Александр Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

РУСЕЦКИЙ Василий Владимирович 

Стрельба из лука 

КЛЕЙМЁНОВ Роман Павлович 

ОВЧИННИКОВА Анастасия Владимировна 

Танцевальный спорт 

КОСАРЕВА Ольга Владимировна 

КУЛЯЕВ Ярослав Олегович 

Универсальный бой 

АНИСИЧКИНА Любовь Николаевна 

ЗВЕЗДОВ Антон Александрович 

ИРЖАНОВ Даниил Фанисович 

ШОБАНОВ Сергей Борисович 

Художественная гимнастика 

ДАВЫДОВА Дарья Алексеевна 

ЗАВЕРСКАЯ Дарья Альбертовна 

КАЧАЛОВА Маргарита Сергеевна 

КУЗНЕЦОВА Дарья Викторовна 

ЛАУТ Анастасия Сергеевна 

МОРОЗОВА Юлия Михайловна 

ОСТАНКОВА Вера Максимовна 

ПОРХУНОВА Жанна Евгеньевна 

СОКОЛИКОВА Маргарита Олеговна 

СТРОИЛОВА Виктория Александровна 

ТАРАКАНОВА Яна Вячеславовна 

ХИТРОВА Анна Васильевна 

ХРАПКОВА Алёна Игоревна 

Самарская область 



Бильярдный спорт 

ФОМКИН Игорь Вячеславович 

Бокс 

БОРИСОВ Павел Николаевич 

БОЧКАРЁВ Александр Артурович 

ГОРЕЛОВ Алексей Игоревич 

ЕЛЬЦОВ Александр Сергеевич 

КРЕСТЬЯНИНОВ Роман Юрьевич 

САРГСЯН Манвел Арутюнович 

ШАПАГАТОВ Сухроб Равшанович 

Велоспорт-маунтинбайк 

ВАНЦЕВ Армен Андреевич 

Велоспорт-шоссе 

КОМИН Александр Александрович 

КОСТИНА Юлия Александровна 

ЛАГУТИН Сергей Сергеевич 

Вертолетный спорт 

ПЕТРЕНИК Юрий Олегович 

Гребля на байдарках и каноэ 

МОГИЛЬНЫЙ Илья Андреевич 

Дзюдо 

КРЮКОВА Ольга Владимировна 

Комплексное единоборство 

КОЗУЛИН Максим Михайлович 

Легкая атлетика 

ДЕНИСОВ Иван Михайлович 



КОЗИНА Анастасия Вадимовна 

МАРТЫНЮК Александр Владимирович 

ПАЛКИНА Софья Олеговна 

СЕРЫЙ Сергей Олегович 

ТИТОВА Марина Сергеевна 

ФИЛАТОВ Алексей Андреевич 

Лыжные гонки 

ЕРЕМЕЕВ Михаил Сергеевич 

Парусный спорт 

КЛИМЕНТЬЕВ Никита Дмитриевич 

КОСАЧЕВ Данил Анатольевич 

Пауэрлифтинг 

ЖДАНОВ Антон Владимирович 

ПРОХОРОВ Максим Владимирович 

ШКУДАС Владислав Витальевич 

Плавание 

КОНОВАЛОВА Антонина Андреевна 

КРИВОНОГОВА Ирина Андреевна 

МАКОВИЧ Мирон Владимирович 

ЧЕРНЯТИНА Олеся Сергеевна 

Рукопашный бой 

НЕДОБЕЖКИН Сергей Алексеевич 

Современное пятиборье 

ВДОВЕНКО Екатерина Николаевна 

ЛИФАНОВ Александр Петрович 

Спорт глухих 

ПАНЧУК Иван Юрьевич 



Спорт лиц с поражением ОДА 

БАТУКОВ Сергей Николаевич 

КОСТИНА Яна Николаевна 

Спортивная акробатика 

ЛАРИОШКИНА София Андреевна 

ОСТАНИНА Екатерина Сергеевна 

ОСТАНИНА Наталья Сергеевна 

Спортивная борьба 

МЕЛЬНИК Станислав Вадимович 

НОВРУЗОВ Рамиз Бахадур оглы 

ПЛИЕВ Вардас Хасанович 

ЧЕРГИЗОВ Хасан Ахметович 

Спортивная гимнастика 

АНИКИНА Алёна Александровна 

ДМИТРИЕВА Анастасия Сергеевна 

РЫБАКОВ Алексей Николаевич 

Спортивное ориентирование 

ВЛАСОВА Екатерина Тимофеевна 

Тяжелая атлетика 

ЛУКЬЯНОВ Павел Павлович 

МЕРШИЕВ Роман Николаевич 

ТУМАНОВ Алексей Станиславович 

Фехтование 

ОХОТНИКОВА Ирина Эдуардовна 

Фигурное катание на коньках 

БАЗИН Егор Юрьевич 

КОСЫГИНА Евгения Борисовна 

МОРОШКИН Николай Юрьевич 



Художественная гимнастика 

ГРИЦЕНКО Анастасия Дмитриевна 

КОЗЛОВА Наталия Андреевна 

ЛАПИСТОВА Анастасия Сергеевна 

МАТВЕЕВА Екатерина Андреевна 

МАТВЕЕВА Елизавета Андреевна 

МОСОЛОВА Виктория Алексеевна 

НЕКРАСОВА Елизавета Олеговна 

ПОЛИЦЕЙМАКО Анна Павловна 

СОЛДАТЕНКОВА Арина Юрьевна 

СОРОКИНА Анжелика Михайловна 

СТУЛОВА Валентина Александровна 

ФЕДОРОВА Алиса Владимировна 

ШАПОВАЛОВА Дарья Сергеевна 

ШЕЯНОВА Елизавета Сергеевна 

ЯХИНА Альбина Маратовна 

Шахматы 

БУКАВШИН Иван Александрович 

МОКШАНОВ Алексей Игоревич 

ПРЕДКЕ Александр Александрович 

Шашки 

ФОМИНА Анастасия Геннадьевна 

Саратовская область 

Авиамодельный спорт 

МАЛЮГИН Сергей Игоревич 

Бокс 

НОСОВ Анатолий Сергеевич 

Военно-спортивное многоборье 

ВАГАНОВ Константин Александрович 



Гиревой спорт 

МАРКОВСКИЙ Александр Иванович 

СИЛАЕВ Александр Александрович 

Гребля на байдарках и каноэ 

КАМЕНСКИЙ Артем Олегович 

КОЛЕСНИЧЕНКО Олег Алексеевич 

ЛЯШКОВ Андрей Игоревич 

НОВИКОВ Никита Александрович 

ОЖЕРЕДОВ Василий Русланович 

ТЮЛЕНЕВ Александр Сергеевич 

Гребной спорт 

ЛОМАЧЕВ Роман Александрович 

Дзюдо 

ТОКАРЕВА Екатерина Николаевна 

Каратэ 

ГАМЗАЛОВ Артур Дарбишевич 

Парусный спорт 

АНТОНОВА Наталия Алексеевна 

Пауэрлифтинг 

ШЕСТЕРКИН Роман Сергеевич 

Прыжки в воду 

ЗАБАЛУЕВ Константин Сергеевич 

КОСТРЮКОВА Алина Николаевна 

ЛАРИНА Полина Николаевна 

ОРЕХОВА Юлия Дмитриевна 

Самбо 



ВАВИЛОВ Максим Андреевич 

ФАДИН Дмитрий Олегович 

ХАРИН Никита Игоревич 

Спортивная акробатика 

БОГОМАЗОВА Варвара Андреевна 

ЛИХАЦКАЯ Кристина Сергеевна 

МИХЕЕВА Мария Сергеевна 

МОЛОДЦОВА Алина Игоревна 

СИЛКИНА Регина Алексеевна 

СУДАКОВА Валерия Алексеевна 

Спортивное ориентирование 

ИВАНОВ Антон Дмитриевич 

Судомодельный спорт 

АРТЕМОВ Никита Дмитриевич 

Универсальный бой 

РАЗВАЛЯЕВА Дарья Сергеевна 

Художественная гимнастика 

БАЗАРБАЕВА Айслу Хасамбековна 

Шахматы 

ТОМАШЕВСКАЯ Лидия Валерьевна 

Сахалинская область 

Сноуборд 

БОБРЫШЕВ Вадим Евгеньевич 

Фристайл 



ЖИДКОВА Юлия Евгеньевна 

Свердловская область 

Альпинизм 

МАРКОВ Евгений Сергеевич 

СЫЩИКОВ Анатолий Геннадьевич 

Армспорт 

ПАК Евгений Павлович 

Велоспорт-шоссе 

МАРТЫШЕВ Александр Сергеевич 

ОНУЧИНА Виктория Евгеньевна 

Восточное боевое единоборство 

БОГОМОЛОВ Илья Олегович 

Дартс 

СУВОРОВА Анастасия Александровна 

Джиу-джитсу 

ВОРОТНИКОВ Максим Дмитриевич 

Комплексное единоборство 

ГАССАН Роман Сергеевич 

ГЕРАСИМОВ Александр Владимирович 

ДЕРЕВЯНКО Александр Владимирович 

ДЖУМАЕВ Алишер Равилевич 

ДОРОФЕЕВ Дмитрий Николаевич 

ИЗМОДЕНОВ Денис Сергеевич 

КОШМАЧКОВ Иван Иванович 

ЛЫЛОВ Максим Семенович 

МОСЕЕВ Ярослав Сергеевич 



СИМОНОВ Геннадий Валерьевич 

СИРАЖЕВ Руслан Риязович 

ТАТАРКИН Евгений Николаевич 

ШТЫРКОВ Иван Владимирович 

Конный спорт 

БАБУШКИНА Алена Игоревна 

Конькобежный спорт 

КУДЛЕНКО Ульяна Львовна 

МИХАСЁВ Андрей Васильевич 

Легкая атлетика 

АНТИПОВА Алина Валерьевна 

БАЛЫКИН Антон Валерьевич 

КУДРЯВЦЕВА Анастасия Станиславовна 

Настольный теннис 

КУСКОВА Дарья Владимировна 

Плавание 

КОЛЯСОВ Максим Сергеевич 

НИКАГОСОВ Дмитрий Вадимович 

СУДНЕВА Елена Михайловна 

ХОРОШАВЦЕВ Владимир Евгеньевич 

Пожарно-прикладной спорт 

БОВЕНКО Руслан Александрович 

Прыжки в воду 

ШЕЛОМЕНЦЕВ Андрей Михайлович 

Прыжки на батуте 

ШАРОВА Алена Валерьевна 



Радиоспорт 

СОКОЛОВ Игорь Сергеевич 

Самбо 

БАГИРОВ Исмаил Адалят Оглы 

ГЕНИЯТОВ Павел Эдуардович 

ЛОБАНОВА Анна Сергеевна 

ТЮТЮКИН Антон Олегович 

Скалолазание 

ПАНТЕЛЕЕВА Юлия Дмитриевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ТРЕТЬЯКОВА Елена Дмитриевна 

Спортивная борьба 

БАКЕЕВА Ксения Юрьевна 

ВОРОБЬЕВ Захар Владимирович 

Стендовая стрельба 

ЯГОВИТИН Владимир Викторович 

Фигурное катание на коньках 

КАНИВЕЦ Анжелика Олеговна 

ЧИЖОВ Алексей Викторович 

Художественная гимнастика 

АБДУРАШИТОВА Диана Фаритовна 

АЛЕКСЕЕНКО Анна Юрьевна 

БУШМАКИНА Мария Алексеевна 

ГИЦЕЕВА Екатерина Александровна 

ГОРБУНОВА Анастасия Александровна 

ИВАНОВА Анна Алексеевна 

КАЙЛЬ Анжелика Дмитриевна 

КУРГУЗОВА Ирина Антоновна 



НЕХОРОШКОВА Карина Станиславовна 

ОРЛОВА Юлия Игоревна 

ПЕТРОВА Мария Алексеевна 

САЛМАНОВА Камилла Камиловна 

САФРОНОВА Дарья Сергеевна 

ТЕРЕНТЬЕВА Ксения Александровна 

ТУЯКОВА Татьяна Михайловна 

ЯШКИНА Алина Сергеевна 

Шашки 

ПАРТИН Григорий Сергеевич 

Смоленская область 

Гиревой спорт 

ВАСЬКИНА Алина Алексеевна 

Дзюдо 

ФИЛИППОВИЧ Анастасия Юрьевна 

Пауэрлифтинг 

ГОРЕЛОВА Светлана Сергеевна 

КАЛИСТРАТОВ Дмитрий Сергеевич 

ШИМКУС Сергей Юргисович 

Рыболовный спорт 

ПРУДНИКОВ Алексей Николаевич 

ШЕРШНЕВ Алексей Михайлович 

Спорт глухих 

МАХНЕНКО Сергей Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

РОМАНЕНКОВА Анна Александровна 



Спортивное ориентирование 

АСТАПОВИЧ Андрей Сергеевич 

КОВАЛЕВА Дина Михайловна 

ПРИВАЛОВ Денис Олегович 

ЯКУШЕВА Юлия Владимировна 

Тамбовская область 

Дзюдо 

ПУСТОВАЛОВА Мария Семеновна 

ЧАПЛЫГИН Алексей Анатольевич 

Практическая стрельба 

РЯХОВСКИХ Игорь Александрович 

Радиоспорт 

ПЛАТИЦЫН Игорь Иванович 

Спортивная борьба 

АСТАЕВ Хаджи Султанович 

ПРОКУДИН Петр Александрович 

Универсальный бой 

ХУДЯКОВ Сергей Александрович 

Шашки 

ФЕДОСЕЕВ Андрей Владимирович 

Тверская область 

Военно-спортивное многоборье 

ПОДСЫПАНИН Артем Валерьевич 

СУХОРУЧКИН Дмитрий Владимирович 



Восточное боевое единоборство 

ВИШНЯКОВА Наталья Викторовна 

Гребля на байдарках и каноэ 

МАКАРОВ Юрий Дмитриевич 

Джиу-джитсу 

БУЛАНОВ Сергей Вячеславович 

ВОРОНЦОВ Максим Юрьевич 

ГОРБУНОВ Филипп Геннадьевич 

ГУЛИЕВ Эльджан Сайяд Оглы 

ЕРЁМИН Иван Владимирович 

СУДАРИКОВА Алина Александровна 

Дзюдо 

ЯКОВЛЕВ Вадим Андреевич 

Конькобежный спорт 

ГОЛУБЕВ Илья Александрович 

СМИРНОВ Дмитрий Игоревич 

ЩЕРБАКОВ Илья Владимирович 

Легкая атлетика 

КОТОВ Сергей Александрович 

Плавание 

ПОЛЯКОВА Анастасия Андреевна 

Прыжки на батуте 

ГОЛЯШОВ Степан Игоревич 

Самбо 

БАРАНОВА Евгения Евгеньевна 



Спортивная акробатика 

БЛАЖИЛИН Арсений Алексеевич 

БЛАЖИЛИН Илья Алексеевич 

МАКШАНОВА Светлана Алексеевна 

СМЕКАЛОВ Олег Владимирович 

СМИРНОВ Илья Сергеевич 

Спортивная борьба 

СПИРОВ Александр Александрович 

Спортивная гимнастика 

КРЫЛОВ Владислав Сергеевич 

МАТРОСОВА Ольга Вячеславовна 

Спортивное ориентирование 

РОДИЧКИНА Мария Ильинична 

Сумо 

БАТЫНИН Дмитрий Владимирович 

БУРЛАКОВ Константин Андреевич 

Художественная гимнастика 

ЖИВОТОВА Валентина Геннадьевна 

КОСТЮЧЕНКО Юлия Алексеевна 

КУДРЯВЦЕВА Галина Сергеевна 

ЦЫГАНОВА Елизавета Владимировна 

Шахматы 

ПЕТРОВ Андрей Валерьевич 

Шашки 

БУКИН Николай Олегович 

Томская область 



Авиамодельный спорт 

КУБРАКОВ Константин Александрович 

СМИРНОВ Сергей Юрьевич 

Акробатический рок-н-ролл 

ПИНЧУК Марина Андреевна 

Альпинизм 

НАДЫМОВА Анастасия Игоревна 

Боулинг 

НЕВОСТРУЕВ Владимир Юрьевич 

НЕВОСТРУЕВА Наталья Леонидовна 

Гиревой спорт 

КРИСЕЦКИЙ Максим Анатольевич 

СИДОРКО Виталий Владимирович 

Киокусинкай 

ФОМЕНКО Марк Эдуардович 

Легкая атлетика 

КРЕТЦИНГЕР Александр Александрович 

Пауэрлифтинг 

КИПЕЛЬ Владислав Владимирович 

КОНДРАШОВ Максим Александрович 

Пулевая стрельба 

ГРИШИН Дмитрий Анатольевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ВАГИН Максим Валериевич 



Спортивная борьба 

КРАСНОПЕРОВ Тимофей Александрович 

Тульская область 

Велоспорт-трек 

АВЕРИНА Мария Петровна 

Велоспорт-шоссе 

САЙКО Павел Николаевич 

Конькобежный спорт 

ПРУСОВ Евгений Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

ЕНДУРАЕВ Андрей Евгеньевич 

ЛЕОНОВА Маргарита Сергеевна 

Плавание 

ГАЛАКТИОНОВ Евгений Валерьевич 

ДАВЫДОВ Александр Игоревич 

НАЙДЕНОВА Ксения Андреевна 

Радиоспорт 

КРАСНОВ Андрей Александрович 

Рукопашный бой 

РОДИН Василий Юрьевич 

Спорт глухих 

ЕГОРОВ Михаил Иванович 

Спортивная гимнастика 



ЧУВАШОВА Полина Олеговна 

Художественная гимнастика 

ВЛАСОВА Надежда Сергеевна 

Шахматы 

САДОВСКИЙ Артем Игоревич 

Тюменская область 

Альпинизм 

КАПЛИНА Юлия Владимировна 

Велоспорт-трек 

АСТАФЬЕВ Артем Владимирович 

КЛИМОВА Диана Андреевна 

Велоспорт-шоссе 

КУГАЕВСКИЙ Никита Олегович 

Гиревой спорт 

БЕТЕХТИН Константин Игоревич 

КИРИЛЕНКО Александр Иванович 

ЛАТЫШЕНКО Сергей Ростиславович 

ФЕФЕЛОВ Федор Михайлович 

Гребной слалом 

САБИТОВА Зульфия Магомедовна 

Дзюдо 

БАЛКАРОВ Алим Хасанбиевич 

ГУСАРОВ Игорь Витальевич 

ЗОЛЬНИКОВА Мария Викторовна 



МЫМРИН Василий Геннадьевич 

РИЯНОВА Луиза Рамисовна 

Лыжные гонки 

ИВАНОВ Владимир Андреевич 

ПАНТРИН Вадим Иванович 

ЯКИМУШКИН Иван Андреевич 

Плавание 

НЕЧАЕВА Вероника Игоревна 

Практическая стрельба 

ГУБИЧ Георгий Николаевич 

Радиоспорт 

ВАСИЛЬЕВ Владимир Александрович 

Спортивная акробатика 

ФАТХУЛЛИНА Регина Радиковна 

Спортивная аэробика 

КОНДРАТЕНКО Спартак Юрьевич 

ЛЕБЕДЕВА Анастасия Михайловна 

ПОРТНЯГИНА Жанна Анатольевна 

ПОРТНЯГИНА Татьяна Анатольевна 

САФРОНОВА Ксения Юрьевна 

СЕРИКОВА Анастасия Григорьевна 

ФЕДОСЕЕВ Илья Владимирович 

Спортивная борьба 

ЕГОЯН Ерванд Варданович 

Спортивная гимнастика 

ГУЛАМОВ Фаиг Хангусейн оглы 



МАМЕДОВ Эльчин Ворошилович 

Спортивное ориентирование 

ЛИХАНОВ Павел Владимирович 

Художественная гимнастика 

КРАСАВИНА Кристина Евгеньевна 

Шашки 

МИНИН Сергей Александрович 

Ульяновская область 

Автомобильный спорт 

ЗВЯГИН Павел Владимирович 

Армейский рукопашный бой 

ТЯКУНОВ Станислав Петрович 

Бильярдный спорт 

КОРНЕЕВ Алексей Игоревич 

Киокусинкай 

ДОРОНЬКИН Евгений Иванович 

Пауэрлифтинг 

БАРКАЛОВА Анна Геннадьевна 

ГРЕБЕНЬКОВА Дарья Павловна 

МАНСУРОВ Алмаз Павлович 

САЛЬНИКОВ Олег Вячеславович 

ЮЗУПКИНА Анастасия Владимировна 

Спасательный спорт 



КРЫЛОВ Владислав Владимирович 

Спортивная борьба 

КАЗАНЦЕВ Евгений Владимирович 

Тяжелая атлетика 

МИНИБАЕВ Альфред Альбертович 

Художественная гимнастика 

ЕПИФАНОВА Александра Александровна 

СЕРАФИМОВИЧ Влада Владиславовна 

СКВОРЦОВА Дарья Александровна 

СКВОРЦОВА Мария Александровна 

Челябинская область 

Авиамодельный спорт 

МИХАЙЛОВ Кирилл Александрович 

ПАТРУШЕВ Алексей Александрович 

Бокс 

ГАРАЩУК Артём Сергеевич 

ТРОФИМОВА Оксана Владимировна 

Дзюдо 

БУДАКОВ Александр Андреевич 

САДЫКОВ Дамир Муслимович 

Кикбоксинг 

БАЙРАМГАЛИН Руслан Радикович 

БЕЛОУСОВА Марина Сергеевна 

Комплексное единоборство 



КОТОВ Виталий Вячеславович 

МАГОМЕДОВ Терлан Тофикович 

ТАРАКАНОВ Роман Рафхатович 

ШАХОВСКИЙ Алексей Павлович 

Конный спорт 

МАКСАКОВА Александра Дмитриевна 

Конькобежный спорт 

ЕФРЕМЕНКОВА Екатерина Олеговна 

КУЗНЕЦОВА Елизавета Геннадьевна 

САМКОВА Елена Игоревна 

Легкая атлетика 

ТЕБЕНЬКОВ Павел Александрович 

Парусный спорт 

КЛЯВЛИН Максим Игоревич 

Плавание 

ГЛАЗАЧЕВ Валерий Андреевич 

ДОЛГОВ Дмитрий Юрьевич 

КОЛЧИН Павел Сергеевич 

ПЕТРОВА Софья Александровна 

Практическая стрельба 

ВДОВИН Евгений Александрович 

Пулевая стрельба 

РАТНИКОВА Галина Игоревна 

Радиоспорт 

МЕЛЬНИКОВ Евгений Владимирович 

ЧЕРНОБРОВИН Виктор Павлович 



Самбо 

САПЛИН Алексей Анатольевич 

ХЛЕБНИКОВ Александр Павлович 

ШОЕВ Рустам Амроевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КАРПОВ Иван Денисович 

ХУСНУЛЛИН Тимур Тагирович 

Спортивная акробатика 

АГАЛЬЦОВА Ольга Андреевна 

ХУДЯКОВА Ксения Борисовна 

Спортивная борьба 

СЕНОГНОЕВ Алексей Валерьевич 

Спортивная гимнастика 

ЖЕРНАКОВ Иван Александрович 

ЛАВРИКОВ Павел Вячеславович 

Спортивное ориентирование 

ГУРЕВИЧ Никита Яковлевич 

Стендовая стрельба 

ЧЕРНЫХ Илья Олегович 

Универсальный бой 

РАЧЕК Николай Николаевич 

Фигурное катание на коньках 

МИРОНОВА Елена Юрьевна 

Художественная гимнастика 



АСЕЕВА Светлана Алексеевна 

БАДАМШИНА Юлия Сергеевна 

БАЙРАМОВА Диана Рафаисовна 

БЫЧКОВА Дарья Игоревна 

ВОЛОШИНА Марианна Владимировна 

ИШМУРЗИНА Алина Марсовна 

МАХОВА Кристина Константиновна 

СЫЧЕВА Анфиса Ильинична 

Ярославская область 

Восточное боевое единоборство 

КОРОЛЕВ Илья Владимирович 

Лыжные гонки 

ЕФИМОВ Дмитрий Сергеевич 

Настольный теннис 

КУРКИН Денис Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

АНДРЕЕВА Мария Сергеевна 

ГРОМИНСКАЯ Александра Владимировна 

Плавание 

ГРИГОРЬЕВА Юлия Сергеевна 

КРУГЛОВА Анастасия Игоревна 

Подводный спорт 

АНФИМОВА Валерия Николаевна 

МИХАЙЛУШКИНА Екатерина Александровна 

ХАЙРУЛИН Равиль Гамирович 

Радиоспорт 



ЯКОВЛЕВ Николай Николаевич 

Самбо 

КАРИМОВ Ариф Мамед Оглы 

Спортивная акробатика 

ВАСИЛЬЕВ Данил Викторович 

ГАГАРИН Александр Андреевич 

ГОЛОВИНА Алина Станиславовна 

КОТ Савелий Олегович 

КУВЫРКИНА Ульяна Максимовна 

ПАВЛОВ Иван Андреевич 

РЕДЬКИНА Екатерина Владимировна 

СМЕКАЛОВА Полина Юрьевна 

ШУБИН Аркадий Вячеславович 

ШУСТРОВА Александра Александровна 

Спортивная борьба 

АЛЕКСЕЙЧУК Владислав Сергеевич 

МЫНЭСКУРТА Денис Юрьевич 

ЮСУПОВ Руслан Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

МЕДВЕДЕВ Артем Игоревич 

Стрельба из лука 

КАМБУЛОВ Роман Вадимович 

Триатлон 

ВАСИЛЬЕВ Вячеслав Владимирович 

ХАБАРОВ Евгений Сергеевич 

Фехтование 

ЛОМТЕВ Евгений Александрович 

СИРОТКИН Александр Андреевич 



Художественная гимнастика 

БЕЛЮСОВА Софья Александровна 

ДЕМЕНТЬЕВА София Сергеевна 

РОГОВА Елизавета Андреевна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Биатлон 

ИВАНОВ Дмитрий Александрович 

ПОРШНЕВ Никита Дмитриевич 

Бокс 

ГОРАЖАНЦЕВА Анастасия Прокоповна 

ПОЛУНИН Анатолий Константинович 

Гиревой спорт 

ГОЧУА Даниил Сергеевич 

Каратэ 

ТУРДАЛИЕВ Бахтовар Бахтиёрович 

Плавание 

ПОПОВ Дмитрий Александрович 

Радиоспорт 

НЕСТЕРОВ Валерий Викторович 

Самбо 

АДУКОВ Биярслан Курбаналиевич 

ГУСЕЙНОВ Баба Агаевич 

КАЗИБАХАНОВ Тимур Имамутдинович 

САРУГЛАНОВ Нияз Алискерович 



Сноуборд 

БЕРКУТОВА Эмилия Андреевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БЕЛОВ Александр Александрович 

ТРУБИЦИН Андрей Александрович 

Спорт слепых 

ГРИГОРЬЕВА Виктория Александровна 

Спортивная акробатика 

ПИЦКАЛЕВА Дарья Сергеевна 

СЕРГУН Оксана Андреевна 

Спортивная борьба 

АЙДУНОВ Шамиль Айдунович 

АЛИЕВ Батырбек Валерьевич 

ГАДЖИЕВ Гасан Гасанович 

ГАДЖИМУРАДОВ Артур Хизриевич 

КОЗЫРЕВ Азамат Аликович 

МАЛЫШЕВ Никита Алексеевич 

ОГАНЕСЯН Артавазд Эдвардович 

ТЕМИРЧАЕВ Арсен Висарпашаевич 

Спортивное ориентирование 

РУЗИЕВА Шоира Бахтиёровна 

Тяжелая атлетика 

АНЗОРОВА Анастасия Руслановна 

ТАХИРОВ Мухсин Хашимович 

Художественная гимнастика 

КУЛИЕВА Зохра Бейляр кызы 



Еврейская автономная область 

Спортивное ориентирование 

КОНОПЛЁВ Владислав Вячеславович 

город Москва 

Авиамодельный спорт 

МАРТЫНЮК Ларион Александрович 

Автомобильный спорт 

ПУХОВ Никита Олегович 

Акробатический рок-н-ролл 

МОГИЛЬНЕР Илья Леонидович 

НОСОВА Варвара Дмитриевна 

ШКИРЁВ Максим Дмитриевич 

ЯШАРОВ Дмитрий Станиславович 

Альпинизм 

ЕГОРОВ Борис Олегович 

МУРЗАЕВ Владимир Александрович 

Армспорт 

ПЫТИН Дмитрий Федорович 

Баскетбол 

ВАРЛАМОВА Вероника Евгеньевна 

КРАМАР Светлана Анатольевна 

Биатлон 

ИВАНОВА Мария Михайловна 



Бокс 

ЗУБАЙРАЕВ Турпал-Али Елмурзаевич 

Борьба на поясах 

ТАХОЕВ Азамат Андреевич 

ЧЕРТКОЕВ Сослан Ибрагимович 

Боулинг 

ГУСЕВА Марина Анатольевна 

ДРОЖБИН Алексей Владимирович 

КОРАБЛИНОВА Надежда Георгиевна 

МИНЕНКО Дарья Алексеевна 

СМОТРОВА Ксения Степановна 

Велоспорт-ВМХ 

ДОЛГОРУКОВА Арина Альбертовна 

ИЛЛАРИОНОВ Антон Сергеевич 

КОСТРОМИН Владислав Сергеевич 

ЛЕДОВСКИХ Михаил Михайлович 

Велоспорт-маунтинбайк 

ПУЛЯЕВСКИЙ Владимир Викторович 

СТАФИЛОВ Александр Николаевич 

ТАРАСОВА Вероника Юрьевна 

Велоспорт-трек 

ЦЫБУЛЬКО Сергей Сергеевич 

Велоспорт-шоссе 

ПОПП Иван Александрович 

СОЛОВЬЕВ Павел Сергеевич 

Водное поло 

АПАНАСЕНКО Павел Дмитриевич 

БОЛЬШАКОВ Александр Александрович 



БУГАЙЧУК Алексей Юрьевич 

ТИМОТИН Всеволод Владимирович 

Восточное боевое единоборство 

ГРОМОВ Давид Николаевич 

ГУСАЛОВ Феликс Витальевич 

КАЛИМУЛЛИН Эдуард Марселевич 

КАРУЛИН Андрей Анатольевич 

ХАЧАТРЯН Армен Ромикович 

Гольф 

ГОРЯИНОВ Павел Евгеньевич 

ЛАЗАРЕВА Яна Константиновна 

МОГИЛЕВСКАЯ Полина Андреевна 

Городошный спорт 

МИТИНА Нина Александровна 

Гребля на байдарках и каноэ 

БЕЗДЕНЕЖНЫХ Ксения Николаевна 

ИВАНОВА Анастасия Сергеевна 

ОЛЕЙНИКОВ Владислав Богданович 

ПАВЛОВ Илья Сергеевич 

РОГОЗИНА Людмила Александровна 

СМИРНОВА Татьяна Алексеевна 

ТИМОФЕЕВА Юлия Алексеевна 

ЭРГЛИС Кристина Александровна 

Гребной слалом 

КРЫЛОВА Ксения Вадимовна 

Гребной спорт 

БОТАЛОВ Александр Александрович 

КАРПОВА Анна Витальевна 

КРУКОВСКИЙ Максим Олегович 



Дзюдо 

АТАЛИЕВ Шамиль Забирханович 

ГОЛОВКО Александр Анатольевич 

КАКОВКИН Петр Михайлович 

МАКАРЯН Георгий Ашотович 

МАХАРАШВИЛИ Давид Михеилович 

ХАКУЛОВ Амин Юрьевич 

Каратэ 

ГАТАУЛЛИНА Наиля Наилевна 

ЦАТУРЯН Николай Карэнович 

Кикбоксинг 

АВЕРЬЯНОВ Дмитрий Павлович 

АЗИМОВ Руслан Алишерович 

БЫКОВ Вячеслав Александрович 

РАЗДАЕВ Дмитрий Вячеславович 

ЧЕРНЫШЕВА Анжела Александровна 

Киокусинкай 

ЕРОВ Баходур Махмазабирович 

МАНЖИКОВА Байирта Валерьевна 

РУДНЕВСКАЯ Елена Владимировна 

ЧИГИНА Олеся Александровна 

Комплексное единоборство 

АББЯСОВА Алина Сергеевна 

АМИРОВ Ильфат Ульфатович 

ИВАНОВ Алексей Романович 

ИСАЕВ Теймур Вали-Оглы 

МЯКИНА Ирина Васильевна 

ОВЧИННИКОВА Татьяна Валерьевна 

САРАЙКИНА Екатерина Александровна 

ФУТИН Максим Владимирович 

ЧОТАНОВ Артур Алавутдинович 



Конькобежный спорт 

ПОПЛАВСКАЯ Анастасия Алексеевна 

Легкая атлетика 

АБДУЛКАДЕРОВ Рушан Харисович 

АСАНОВ Александр Андреевич 

КУШНИРЕНКО Анастасия Игоревна 

НОСКЕВИЧ Александр Андреевич 

ХУДОШУБИН Константин Игоревич 

ШАРОВА Дарья Андреевна 

Лыжные гонки 

ВДОВИН Александр Викторович 

ЗУБЦОВ Артем Сергеевич 

КВАРАЦХЕЛИЯ Лали Зазаевна 

ПЕСТОВ Алексей Александрович 

ПЕТРОВ Павел Георгиевич 

СЛАДКОВА Вера Кириллова 

Настольный теннис 

КОНОВАЛЮК София Николаевна 

ПОВСТЯНЫЙ Петр Сергеевич 

Парусный спорт 

ЗУБКОВ Тимофей Валентинович 

УШКОВ Михаил Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

КОРОЛЕВ Евгений Александрович 

ЛИТВИНЕНКО Артем Александрович 

МАКАРЕВИЧ Евгений Викторович 

ПУТИЛИНА Анастасия Александровна 

САМОЙЛОВ Илья Викторович 

Плавание 



АШЕВСКИЙ Никита Андреевич 

БАТЫРЬ Александр Алексеевич 

ГЛАДЧЕНКО Денис Владимирович 

ГРИНЕВ Владислав Сергеевич 

ДОБРИКОВА Мария Игоревна 

ДРОГИНА Элина Вадимовна 

ЕЖКОВА Алина Сергеевна 

ЛАЗАРЕВА Светлана Геннадьевна 

МАЛЬЦЕВ Иван Дмитриевич 

МАРТЫНОВ Кирилл Дмитриевич 

МАРЬИНА Виктория Сергеевна 

МИЗРАКИ Андрей Алексеевич 

МИХЕЕНКОВА Татьяна Андреевна 

МОЛДОВАНОВ Александр Евгеньевич 

ОРЛОВА Дарья Ивановна 

ПАНКОВ Дмитрий Дмитриевич 

ПРЕЗНЯКОВ Михаил Ансарович 

САЛЬНИКОВ Даниил Алексеевич 

СЕМЯЧКИНА Полина Александровна 

СИДИЛЁВ Дмитрий Андреевич 

СОКОЛОВА Юлия Алексеевна 

ФРОЛОВА Светлана Сергеевна 

Планерный спорт 

ВОЛОСАТОВ Леонид Юрьевич 

ЕГОРОВА Елена Юрьевна 

КАПЛУНОВ Александр Анатольевич 

ЧЕПУРНОЙ Андрей Владимирович 

Подводный спорт 

ЗЕМСКИХ Татьяна Александровна 

Практическая стрельба 

ДОРИН Станислав Андреевич 

ХАРИТОНОВ Владимир Вячеславович 

ШВАРЦ Мария Владимировна 



Прыжки на батуте 

АРЗУМАНЯН Арутюн Арманович 

ГАЙДУК Златослава Александровна 

КОЗУБ Дмитрий Константинович 

КРИУЛИН Виктор Геннадьевич 

КУРКОВА Елена Алексеевна 

КУРМАЕВ Максим Никитич 

МИНАСОВА Полина Борисовна 

ПРОХОРОВ Валерий Дмитриевич 

Пулевая стрельба 

ГОЛОВКОВ Андрей Сергеевич 

Самбо 

АБДУЛАЗИЗОВ Камиль Магомедович 

АБДУЛЛАЕВ Султан Мирзамахмудович 

БИЗЬЯЕВ Абрмит Цыдыпович 

ГОРОШКО Евгений Валерьевич 

КОРЧАК Марина Олеговна 

МАЛИЕВ Родион Гасенович 

МАСАЕВ Азамат Заурович 

МУРТАЗАЛИЕВ Абдулбари Джалалудинович 

ОСИПОВ Сурен Ашотович 

СВИРИДОВ Борис Александрович 

СУДАРУШКИН Виктор Сергеевич 

УДОВИДЧЕНКО Михаил Владимирович 

ЭБУЕВ Гаджиакай Шамилович 

Самолетный спорт 

ЖУРАВЛЕВА Анна Сергеевна 

КОРОБОВ Николай Дмитриевич 

ПАВЛОВА Яна Анатольевна 

Санный спорт 

РЕПИЛОВ Роман Александрович 



Синхронное плавание 

БАТУРИНА Яна Юрьевна 

ГЕРБЕР Алина Константиновна 

ГЕРБЕР Кристина Константиновна 

ИГНАТЬЕВА Екатерина Александровна 

СЕРГЕЕВА Елизавета Дмитриевна 

Служебно-прикладной спорт ФСКН 

АНДРЕЕВ Валентин Иванович 

ПОЛКОВНИКОВ Андрей Юрьевич 

ФЕДЮНИН Антон Валентинович 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ЮНУСИЛАУ Магомед Сули 

Сноуборд 

КОРЕЛИНА Екатерина Николаевна 

ФЕДОРОВА Софья Вячеславовна 

Современное пятиборье 

КОЛЯЗОВ Лев Дмитриевич 

Софтбол 

ГРАФСКАЯ Валерия Игоревна 

Спорт глухих 

ИППОЛИТОВ Алексей Алексеевич 

МАЛЬКОВА Наталья Григорьевна 

СОБОЛЕВ Александр Юрьевич 

ФРОЛОВ Вадим Романович 

ЦАРЕВ Павел Павлович 

ШАРАПО Антон Эдуардович 

ШМЫГОЛЬ Екатерина Вячеславовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 



ВЛАДИМИРОВ Максим Анатольевич 

ЖУРАВЛЕВ Иван Александрович 

МАРТЬЯНОВ Павел Сергеевич 

ПАВЛОВА Мария Власьевна 

ПИСКУНОВА Алина Алексеевна 

ПРУГЛОВА Татьяна Сергеевна 

Спортивная акробатика 

АКСЕНОВА Анна Дмитриевна 

АСТАФЬЕВА Анастасия Михайловна 

ГОРАЙЧУК Александра Владимировна 

ДАВЫДОВ Андрей Дмитриевич 

ДОЛЖЕНКОВА Анастасия Олеговна 

ИВАНОВА Дарья Александровна 

КАФИЯТОВА Нелли Ринатовна 

КОЛЕСНИЧЕНКО Юлия Николаевна 

КУЙБЫШЕВ Дмитрий Сергеевич 

ЛЁВИНА Вера Юрьевна 

МАНАШЕРОВ Марк Владимирович 

МЕШКОВА Дарья Михайловна 

МИРЕНКОВА Ангелина Олеговна 

МУРСЕКАЕВА Элеонора Эдуардовна 

ПАВЛОВ Константин Андреевич 

ПОСВЯНСКАЯ Мария Павловна 

РЫЖИКОВА Екатерина Олеговна 

САВИНА Елизавета Константиновна 

УСТЮГОВ Владимир Владимирович 

ЧЕБАКОВ Иван Евгеньевич 

ЧЕРНЫХ Ксения Игоревна 

ЧУБОВ Егор Глебович 

ШАРИКОВА Наталья Геннадьевна 

Спортивная борьба 

АДАМОВ Адам Рабазанович 

АКАЕВ Тажитин Амирханович 

ЗАСЕЕВ Руслан Тамерланович 

САФАРЯН Левон Степанович 

ЧЕЭРОВ Гитино Алиасхабович 



Спортивная гимнастика 

ВОЛКОВ Глеб Сергеевич 

ДАЛАЛОЯН Артур Грачьевич 

ДЕВЯТАЕВ Алексей Алексеевич 

ИСАЕВА Евгения Вячеславовна 

КАРПОВА Мария Олеговна 

МАГЕР Мария Анатольевна 

МИХАЙЛОВА Дарья Анатольевна 

ПАЛАМАРЬ Мария Дмитриевна 

СПИРИДОНОВА Дарья Сергеевна 

ТУТХАЛЯН Седа Гургеновна 

ШИКАЛЕВ Алексей Сергеевич 

ШОХИНА Валентина Михайловна 

ЮХАНАЕВ Вячеслав Георгиевич 

ЯЗЫДЖЯН Александра Рафаэлевна 

Спортивно-прикладное собаководство 

МАКАРОВ Олег Александрович 

Спортивное ориентирование 

КОЧЕТКОВ Сергей Валентинович 

ЛАПЫНИН Александр Александрович 

СУХОВ Артем Александрович 

Стендовая стрельба 

ЛОШАКОВ Владислав Александрович 

СОРОКИН Николай Сергеевич 

ЧИСТОВА Наталия Львовна 

Стрельба из лука 

АУЛОВ Александр Алексеевич 

КУЗНЕЦОВ Иван Дмитриевич 

Сумо 

КАДОЧКИН Степан Сергеевич 

ЛУГАНСКИЙ Максим Евгеньевич 



Танцевальный спорт 

ОБЛАКОВА Мария Борисовна 

ПАЛЕЙ Дария Владимировна 

ПОПОВ-ЛЕБЕДЯНСКИЙ Иван Владимирович 

Триатлон 

ДУБКОВ Андрей Андреевич 

КРЕСТЬЯНИНОВ Василий Алексеевич 

ПИМИНОВ Дмитрий Вадимович 

ТИХОМИРОВ Дмитрий Николаевич 

Тяжелая атлетика 

БОРЕЙКО Владислав Валерьевич 

ГУЙДЯ Марчел Василе 

ИСМАЕВА Эльвира Маратовна 

КОЗЫРИН Алексей Николаевич 

НАЗАРОВ Владислав Сергеевич 

СОКОЛЕНКО Алексей Викторович 

УРХИН Артём Николаевич 

ЧЕПИК Роман Сергеевич 

ЧУЙКОВ Эдуард Витальевич 

Универсальный бой 

БРИЦЫНА Анна Александровна 

ОСТРОВ Дмитрий Андреевич 

Ушу 

ЛИФАНЦЕВ Станислав Романович 

Фигурное катание на коньках 

АНДРЮНИН Станислав Алексеевич 

ЕРОХОВ Алексей Валерьевич 

ИВАНЬКОВА Евгения Ивановна 

СОКОЛОВ Кирилл Алексеевич 

ТРУБИНА Мария Дмитриевна 

ЦУРСКАЯ Полина Игоревна 



Хоккей с мячом 

ИВАНОВ Никита Сергеевич 

Художественная гимнастика 

АЗИЗОВА Тамила Джейхуновна 

АЛЁХИНА Алина Дмитриевна 

БАКРАДЗЕ Елизавета Кахаевна 

БАКУН Влада Игоревна 

БЕЗОБРАЗОВА Дарья Алексеевна 

БЕЛЬКОВА Ольга Викторовна 

БЕРЕЗИНА Полина Романовна 

ВАСИЛЕВСКАЯ Анастасия Эдуардовна 

ВИЛКОВА Мария Алексеевна 

ВИНЮКОВА Александра Александровна 

ГУЩИНА Екатерина Андреевна 

ДАНИЛИНА Анастасия Андреевна 

ДЕНИСОВА Анна Андреевна 

ДЕТКОВА Людмила Сергеевна 

ДМИТРИЕВА Инна Игорьевна 

КАРПЮК Арина Сергеевна 

КИРИЛЮК Анастасия Алексеевна 

КОНСТАНТИНУ Кристина Костасовна 

КОРОЛЕВА Екатерина Михайловна 

КРАШЕНИННИКОВА Елизавета Владимировна 

ЛУКМАНОВА Дарья Алексеевна 

ЛЫСОВА Елена Ивановна 

ЛЮТОВА Анастасия Михайловна 

ЛЮТОВА Наталья Михайловна 

МАЛЫК Милана Валерьевна 

МАЛЬЦЕВА Ирина Юрьевна 

МУСАТОВА Анна Максимовна 

ПИРОГОВА Анастасия Сергеевна 

ПОПОВА Дарья Дмитриевна 

ПРАВОТОРОВА Алина Олеговна 

ПРОХОРЧИК Ольга Александровна 

РЕВЯКИНА Екатерина Дмитриевна 

САМИГУЛИНА Алина Маратовна 

САПОЖНИКОВА Виктория Евгеньевна 



СЕРЁДКИНА Александра Дмитриевна 

СИГРИЯНСКАЯ Диана Михайловна 

СМИРНОВА Юлия Александровна 

СОБЕЩАКОВА Анна Сергеевна 

СОКОЛОВА Мария Андреевна 

СТРЕЛЬНИКОВА Анастасия Романовна 

ТОЛКАЧЕВА Виолетта Валерьевна 

ТОЛМАЧЕВА Полина Александровна 

ТРИФОНОВА Виктория Кирилловна 

ТЮРИНА Дарья Сергеевна 

ФРАНКОВСКАЯ Софья Витальевна 

ЭРЛИХ Софья Александровна 

ЮРИКОВА Александра Владиславовна 

Шахматы 

АМБАРЦУМОВА Карина Львовна 

ВАВУЛИН Максим Сергеевич 

ЗАХАРЦОВ Владимир Вячеславович 

МАЛАХОВ Владимир Наильевич 

Шашки 

БЕСЕДИН Владислав Андреевич 

ВЕРБИЦКИЙ Алексей Владимирович 

Эстетическая гимнастика 

ДЕНИСОВА Дарья Владимировна 

КУКЛИНА Дарья Александровна 

МАЛЬЦЕВА Мария Олеговна 

ОБОЛЬСКАЯ Христина Николаевна 

СОСНИНА Полина Сергеевна 

ТЕН Арина Руслановна 

ЩУКА Анастасия Дмитриевна 

город Санкт-Петербург 

Альпинизм 



МУРИН Евгений Григорьевич 

ТОРБИНА Лилия Ивановна 

Армспорт 

ГЕОРГИЕВ Артем Николаевич 

ШИЧКО Сергей Валерьевич 

Бильярдный спорт 

ГРЯЗНОВ Сергей Сергеевич 

КИРЕЙЧУК Роман Сергеевич 

Бокс 

МАГОМЕДОВ Магомед Нуцалханович 

ОРДИНА Александра Ивановна 

Велоспорт-ВМХ 

АРХИПОВ Артур Александрович 

Велоспорт-трек 

КАНЦЫБЕР Мария Владимировна 

Велоспорт-шоссе 

КУРГАННИКОВА Лидия Валерьевна 

Военно-спортивное многоборье 

ИЛЬИН Антон Викторович 

РОМАНОВ Павел Андреевич 

Волейбол 

ЛЕШУКОВ Илья Сергеевич 

Гиревой спорт 

СМИРНОВ Александр Сергеевич 



Гребля на байдарках и каноэ 

КОСТЮКОВА Наталья Сергеевна 

Джиу-джитсу 

ВОРОБЬЕВА Екатерина Викторовна 

РЕПИН Дмитрий Анатольевич 

СОЛОВЬЕВ Антон Владимирович 

ЧЕРНОУСОВ Евгений Сергеевич 

ШКУЛАНОВ Роман Валерьевич 

Дзюдо 

ГРАЧЁВ Александр Максимович 

РЯБЧЕНКО Маргарита Игоревна 

СУРАКАТОВ Шапи Анварбегович 

ТИМОФЕЕВА Ольга Александровна 

ТХАГАЛЕГОВ Башир Арсенович 

Киокусинкай 

МАЛИНИНА Юлия Игоревна 

Конный спорт 

САВЕЛЬЕВА Ирина Владимировна 

Конькобежный спорт 

ЕМЕЛЬЯНОВ Дмитрий Александрович 

Легкая атлетика 

БАЛУЕВ Глеб Анатольевич 

БОЛЬШАКОВА Дарья Дмитриевна 

ЗАРОВНЯТНЫХ Ярослав Сергеевич 

ТРИПУТЕНЬ Дмитрий Сергеевич 

Лыжные гонки 

ЛИПАТОВА Алена Андреевна 

НИЩАКОВ Андрей Игоревич 



Парусный спорт 

БУБЛИК Антон Дмитриевич 

ДЕМЕНТЬЕВ Евгений Сергеевич 

ЖАЙВОРОНОК Дмитрий Анатольевич 

Пауэрлифтинг 

МЕЩАНСКИЙ Игорь Петрович 

Плавание 

АЛЕЕВА Анися Алексеевна 

ВАТАЕВА Ульяна Юрьевна 

ВЫСОТИН Марк Робертович 

ГЕРАСИМОВА Лада Сергеевна 

ДАНИЕЛЯН Анна Эдуардовна 

ДМИТРИЕВ Никита Александрович 

ДОЛГОВА Лолита Алексеевна 

ИВАНОВ Георгий Владимирович 

КАЛМИНСКИЙ Григорий Сергеевич 

КОРЕШКОВА Александра Игоревна 

МУНЕНКО Полина Максимовна 

НАГИБИНА Наталия Михайловна 

ПАНОВА Александра Андреевна 

ПЕТКОВА Дана Андреевна 

СИДОРКИН Анатолий Евгеньевич 

ХОДАЦКИЙ Кристиан Александрович 

Подводный спорт 

МАЛЬЦЕВА Анастасия Александровна 

Полиатлон 

ГОРБАЧЕВ Алексей Александрович 

Практическая стрельба 

ДИКАРЕВ Андрей Николаевич 

ЕЛОВИКОВ Андрей Владимирович 



Прыжки на батуте 

БАХЛУЛЗАДЕ Рамил Гормат оглы 

ВАСИЛЬЕВ Илья Сергеевич 

ЖУКОВ Дмитрий Сергеевич 

ИЗВЕКОВА Ксения Витальевна 

КЛЕЩЕВНИКОВА Варвара Игоревна 

КУЗЬМИН Петр Сергеевич 

ПЕТРУШИНА Карина Даниловна 

ФЕДОРЕНЧИК Анастасия Дмитриевна 

Радиоспорт 

ИЛЬЧЕНКО Николай Сергеевич 

ИЛЬЧЕНКО Светлана Сергеевна 

РАЙКОВ Александр Николаевич 

Рукопашный бой 

ШЕПЕЛЕВИЧ Алексей Алексеевич 

Самбо 

КОРЕПАНОВ Артем Николаевич 

ПЕТРОВ Владимир Юрьевич 

ШАРИПОВ Темирлан Вадимович 

Синхронное плавание 

БУХАРБАЕВА Анастасия Игоревна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ДАНИЛЕНКО Владимир Витальевич 

КОРОБУЩЕНКО Валерия Юрьевна 

Спортивная акробатика 

МАТВЕЕВА Тамара Владимировна 

ПАШЕНЦЕВА Татьяна Витальевна 

Спортивная борьба 



ЗАГУЛИЕВ Газимагомед Омарович 

ПАСТЕРНАК Александр Евгеньевич 

РАМАЗАНОВ Рашидхан Абдуллаевич 

Спортивное ориентирование 

АПАТЕНКОВ Сергей Вячеславович 

ЕГОРОВА Анна Андреевна 

КОМАРОВ Кирилл Константинович 

КУДРЯВЦЕВ Илья Витальевич 

МУРАШКО Денис Сергеевич 

СКОПИНА Вероника Андреевна 

СОРВАЧЕВА Надежда Валерьевна 

Спортивный туризм 

ЧЕРЕДНИЧЕНКО Филипп Лемаркович 

Стрельба из лука 

ДЕЕВ Дмитрий Игоревич 

МЕНЬШИКОВА Валерия Павловна 

Судомодельный спорт 

АНДРЕЕВ Денис Александрович 

Тхэквондо 

АЛЛАЛЫЕВ Максат Аннагелдиевич 

СИМАКОВА Екатерина Александровна 

Тяжелая атлетика 

КИЧАНОВ Егор Сергеевич 

НОВИЦКАЯ Кристина Юрьевна 

Универсальный бой 

ГЖЕСЯК Роман Дмитриевич 

ДУШЕЧКИН Никита Алексеевич 

ЗУБАНОВ Алексей Сергеевич 



Фехтование 

ШАБАНОВ Илья Андреевич 

Фигурное катание на коньках 

АЛИЕВ Дмитрий Сергеевич 

ГОРОХОВА Мария Вячеславовна 

ШУЛЕПОВ Антон Анатольевич 

Художественная гимнастика 

АГАДЖАНОВА Лилия Вадимовна 

БОЙЧЕНКОВА Александра Сергеевна 

КОНФЕКТОВА Мария Сергеевна 

НАЛИВКИНА Мария Александровна 

ПОПОВА Екатерина Андреевна 

ТЕВЗАДЗЕ Мари Иосифовна 

ТРЕТЬЯКОВА Марина Олеговна 

ФЕДОРОВА Марина Евгеньевна 

ХАЛЕЗОВА Екатерина Михайловна 

ЧИЖОВА Екатерина Дмитриевна 

Шахматы 

ЛЮШНИН Константин Викторович 

Шашки 

ЗАБРОДСКИЙ Максим Львович 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Гиревой спорт 

КРИКУНОВ Виталий Викторович 

Пауэрлифтинг 

КОРОБОВСКАЯ Юлия Сергеевна 



Пожарно-прикладной спорт 

ПЕРЕПЕЛИЦА Ринат Анатольевич 

Полиатлон 

АБЗАЛОВ Максим Винерович 

ЕЛИСЕЕВ Сергей Леонидович 

Спортивная борьба 

РЕБРО Никита Леонидович 

Республика Алтай 

Самбо 

КОБЕНОВ Степан Альбертович 

ЯЙТАКОВ Айабас Менунчиевич 

Республика Крым 

Бильярдный спорт 

ЕВСТИГНЕЕВ Тимур Спартакович 

Кикбоксинг 

СИРОДЖАЕВ Осман Сейдалиевич 

Легкая атлетика 

БОНДАРЬ Анастасия Юрьевна 

Спортивное ориентирование 

АСМОЛОВ Александр Александрович 

АСМОЛОВ Алексей Александрович 

город Севастополь 



Бокс 

ЕГОРОВ Александр Юрьевич 

Министр В. Л. Мутко 

 


